
  Fåglar i Blekinge 2/09                   

 37 

Fågelrapport för 2008 

 
Meddelande från Regionala rapportkommittén i Blekinge 

Anders Adolfsson, Fredrik Lennartsson, Christian Persson &  

Jan Svantesson 

 

 
 

Härmed presenteras den 26:e årgången av Rrk:s uttömmande rapport om fågel-

livet i Blekinge. 

Rapportmallen för 2008 är nästan helt oförändrad mot året innan, men en 

art som kricka i januari har vi valt att slopa då fynden ökat och vi tycker oss ha 

en ganska bra bild över vinteruppträdandet. 

Fågelrapporten 2008 är helt och hållet gjord utifrån de observationer som 

rapporterats i Svalan (SOF:s internetbaserade rapportsystem). För Blekinges del 

har för året 34 135 rapporter från sammanlagt 519 observatörer registrerats i 

Svalan, ett omfattande material men totalt sett en tillbakagång jämfört med 

2007. Vi har i Svalan ytterligare förbättrat våra mallar vad gäller häcknings-

kriterier, datumintervall och antalsgränser för att filtrera fram rapportgrundande 

observationer. Tyvärr är här Svalan lite trubbig och det går inte att precisera 

antal på sträckare eller rastare, och inte heller med någon precision filtrera 

häckningskriterier. På Dagens Fågel kan det därför dyka upp fynd som har ett 

lägre intresse för fågelrapporten, trots att de är filtrerade enligt mallen. 

Fortfarande är tyvärr många rapporter allt för ofullständiga eller oprecisa, 

och även felaktigt etiketterade. Vi som sammanställare får ägna mycket tid åt 

sållning och tolkning av rapporterna, i synnerhet för de arter där en samlad 

häckningsbild ska ges. Vi ber återigen nya och gamla rapportör om att bättre 

utnyttja kommentarsfältet i Svalan för arter som ska rapporteras vidare till rrk! 

Förhoppningsvis kommer den nya versionen av Artportalen, som beräknas 

vara klar 2010, innebära förbättrade möjligheter till kvalitetssäkring. 

 

Nya arter och antal arter 

Under 2008 har två nya arter för landskapet påträffats, nämligen häcksparv 

Emberiza cirlus och nunnestenskvätta Oenanthe pleschanka. Därmed är nu 369 

arter noterade i Blekinge. För prärielöpare, brednäbbad simsnäppa, storlabb, 

vitvingad trut och alpjärnsparv gjordes fynd som var bland de fem första i 

Blekinge. 

Under 2008 påträffades 272 arter i landskapet, ett gott antal och för tredje 

gången en notering på över 270 arter. Bästa år är 2003 med 278 arter och 2007 

med 275 arter. Luckor i årets artlista omfattar bl a fjällgås, tofslärka, pungmes, 

snösiska och kornsparv. 
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Lokalligan 

2008 bjöd på en bra utdelning av nya arter och samtliga av de sex ingående 

lokalerna fick sin beskärda del. Som framgick av förra årets rapport är det alltid 

fågelns placering som räknas och inte observatörens. Undantaget är sträckfynd 

där det är mer naturligt att ange lokal för observationer. 

Fjolårets sammanställning innehöll tyvärr en art för lite för Utklippan, då 

ägretthäger missades som ny art för lokalen 2007. 

  

Antal noterade arter är enligt följande (nya arter för 2008 i kronologisk 

ordning inom parantes): 

 

Torhamns udde 312 (häcksparv) 

Utlängan 309 (alpjärnsparv, fjällpipare, nunnestenskvätta, berguv) 

Utklippan 288 (korp, rostand, storlabb) 

Kråkenabben 265 (vattenrall, pärluggla) 

Hanö 255 (svarthuvad mås) 

Lindö udde 250 (vattenpiplärka, smalnäbbad simsnäppa, pärluggla) 

 

Arbetsfördelning inom rrk 

Det har under året gjorts en välbehövlig utökning av kommittén, vilket innebär 

att mängden arbete nu återigen fördelas på fyra personer. Vi hälsar därför Jan 

Svanteson mycket välkommen i arbetet med sin första rapport. Istället för att 

cirkulera artdelar inom gruppen varje år, inför vi nu en fast indelning i 

artgrupper vad gäller sammanställning av rapporter, något som vi hoppas 

förbättrar effektiviteten och gör oss bättre på att bevaka ”våra egna” arter. 

Arbetsfördelningen med fågelrapporten är nu som följer: 

 

Anders Adolfsson inledning, sumphöns-vadare, duvor, hackspettar,  

   sångare samt fältsparvar 

Fredrik Lennartsson samordnare, lommar-doppingar, rovfåglar, labbar- 

  tärnor samt sparvfinkar-finkar 

Christian Persson svanar-hönsfåglar, alkor, seglare-härfågel samt 

  kråkfåglar-starar 

Jan Svantesson havsfåglar-storkar, ugglor-nattskärra, lärkor-trastar 

  samt kungsfåglar-törnskator  

 

Thomas Nilsson har som vanligt gjort en slutlig korrekturläsning av manus och 

bidragit med avsnittet om väder. 

 

 

Antal exemplar 

I och med årsrapporten för 1996 övergick Rrk Blekinge till att räkna förekomst 

av ovanligare arter i exemplar istället för fynd. Sifferkombinationen som följer 
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vissa artnamn i årsrapporten gäller antal exemplar påträffade i Blekinge, dels 

till och med 2007 (första siffran), dels under 2008. För vissa arter gäller antalen 

endast efter år 1970 och för en del arter har antalet kända häckningar (h) 

preciserats. 

 

Bedömning av rariteter och udda fynd 

Observationer av vissa sällsynta eller mer svårbestämda arter/raser ska vara 

beskrivna på s.k. rapportblankett, som finns i Svalan. För vilka arter/raser det 

gäller kan man se i rapportmallen som publiceras i sista numret för året av 

Fåglar i Blekinge samt i Svalan där detta publiceras i rapportguiden under 

Dagens Fågel. Där framgår det även om det är Rrk eller SOF:s raritetskommitté 

(Rk) som kommer att bedöma observationerna. För vissa arter är rapportkraven 

skärpta inför året: för rödspov inför vi blankettkrav och för vassångare och 

busksångare krävs nu ljudinspelning för endast hörda fåglar. 

Rrk begär, från och med 2007, dessutom alltid in blankett på fenologi-

rekord. Vi vill poängtera att detta görs för att kvalitetssäkra dessa observationer, 

på samma sätt som observationer av rariteter. Rrk gör härvidlag inte någon 

skillnad mellan s.k. erfarna och oerfarna observatörer. Dessutom eliminerar 

detta rena felinmatningar i Svalan såsom felaktiga datum etc. Rrk kan även 

begära in raritetsblankett på andra udda observationer där det finns intresse att 

granska omständigheter m m. I svårare fall har vi även möjlighet att vidare-

befordra rapporter till Rk för bedömning. 

I Svalan bör man kontrollera sin skuldlista för att se om det finns fynd som 

kräver blankettrapport. Observationer av blankettarter som inte styrkts på 

vederbörligt sätt kan varken publiceras i denna årsrapport eller i SOF:s 

Fågelåret 2008. 

Arter där observationer har granskats och godkänts av Rk har markerats 

med *, medan observationer som granskats och godkänts av Rrk markerats med 

**. Observationer av dessa arter som dokumenterats med foto/video har 

markerats med (F) och lätesinspelningar har markerats med (B). 

 

Väder 2008 

Januari månad blev huvudsakligen mild och snön lyste helt med sin frånvaro. 

Tre rejäla stormoväder passerade landskapet under månaden, 19/1, 26/1 och 

31/1, men upp till 25m/s i vindbyarna längs kusten. 

 Februari började i samma spår som januari slutade, men fr o m den 8:e 

kunde vi för första gången under vintern glädja oss åt en period med svaga 

vindar! Kring mitten av månaden slog en liten köldknäpp till med ned till -10 

grader om nätterna i norra Blekinge. Därefter åter mildare och den 18.2 

uppmättes 11 grader i Karlshamn. Vinterns värsta stormoväder drog fram den 

22:e och som mest i landet uppmättes 39 m/s på Hanö. Detta är den högsta 

byvindhastighet som uppmätts i landet sedan vindbyar med större ordning 
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började mätas under 1990-talet. Den 27:e var det åter dags för nya stormvindar 

och 28 m/s noterades på Hanö. 

 Mars inleddes tämligen kallt och lagom till påsk drog vinterns enda 

egentliga snöoväder fram över landskapet. Upp till tre decimeter föll i olika 

omgångar under helgen. Månaden avslutades sedan milt. 

 Efter en ostadig inledning av april dominerade högtrycksbetonat väder 

från mitten av månaden med klara nätter och soliga dagar. Under slutet av 

månaden uppmättes allmänt över 20 grader. 

 Även maj blev en solig och torr månad. Lätt regn föll endast vid tre 

tillfällen. Ostvindar dominerade. 

 Liksom under 2007 blev början av juni solig och varm. Från den 10:e och 

månaden ut förbyttes dock vädret till ostadigt och regnigt. 

 Vädret stabiliserades under början av juli och från den 22:e utvecklades en 

riktig värmebölja över landet. Temperaturen låg stadigt mellan 25 och 30 grader 

och inte ett moln skymde solen. 

 Under början av augusti slog vädret hastigt om och natten mellan 4:e och 

5:e passerade ett rejält sommaroväder landet. På Hanö uppmättes 25m/s och 

regn föll i stora mängder. 

 Efter en regnig inledning av september bredde vid flera tillfällen högtryck 

ut sig över södra Sverige. Perioden blev mycket dimmig. 

 Under oktober bjöd den sedvanliga lågtryckskarusellen från Atlanten på 

blåsigt, regnigt och milt väder. Undantag var ett par frostnätter i de inre delarna 

av landskapet 6-7.10 och en kall period under månadens sista dagar. Den 30:e 

föll lite snö i norra Blekinge. Längre upp i Småland föll upp till tre decimeter 

med stora problem för trafiken. 

 November månad inleddes milt med kring 10 grader om dagarna. Vindar 

av kulingstyrka var snarare regel än undantag över havet. Mest blåste det den 

10:e då Hanö uppmätte 31 m/s i byarna. Från den 17:e blev vädret kallare med 

minusgrader om nätterna och några ynka plusgrader dagtid. Månaden 

avslutades åter milt. 

 December blev som så många gånger förr grå, mild och blåsig. Lätt 

snöfall förekom vid några tillfällen i de inre delarna av landskapet. Året 

avslutades något kallare, med flera soliga dagar. Snön lyste dock helt med sin 

frånvaro och julen blev som så många gånger förr grön. Under de 26 år 

undertecknad har skrivit väderkrönika har begreppet ”vit jul” endast kunnat 

användas vid fyra tillfällen; 1986, 1995, 1996 samt 2001. 
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Artgenomgång 

 

Mindre sångsvan Cygnus columbianus 

Vinterfynd: 2 ex Vambåsa våtmark 16.2 (Jörgen Pisch, Jerry Wihlstrand, Robert 

Johannesson m.fl.) 

Vårfynd: De enda rastande fåglar som noterades var max 2 ad Vambåsa 

våtmark 11-15.3 (Fredrik Lennartsson, Matthis Kaby, Bengt Carlsson m.fl.) och 

3 ad Kråkenabben 2.4 (Bert Pettersson). I övrigt sträckte 420 ex mot häck-

platser mellan 12.3 och 19.4, med högsta notering 160 ex str O Kockumsvarvet, 

Karlskrona 31.3 (Christian Persson). 

Höstfynd: Sammanlagt 149 ex sträckande mellan 17.10 och 17.11, med högsta 

dagsnotering 53 ex str SV Hanö 6.11 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 

Endast en rastande fågel under hösten, som först sågs vid Djupekås 17.11 

(Christian Persson) och senare på Vesan 29.11 (Monica Malmberg). 

 Årssumman 577 ex är i paritet med senare års resultat. Under de senaste 

sex åren har mer än 600 ex enbart setts 2005 (FBl 42: 39). 

 

Sångsvan Cygnus cygnus 

Säkra häckningar: Från tre lokaler rapporteras det om svanar med ungar under 

sommaren: Björkerydssjön (Mats Jonasson), Abborrsjön (Mats Olsson) och 

Sillhövda (Ivar Tägtström). 

Möjliga häckningar: Adulta fåglar har vistats på lämpliga platser under 

häckningstid vid Långgöl, Nässjön, St Torkelsjön, Knaggelid, Karlsnäs och 

Mästaremåla. 

 Detta ger ett maximalt utfall på nio genomförda häckningar i landskapet 

under året, och därmed en smärre nedgång från förra årets 13. 

 

Tundrasädgås Anser fabalis rossicus 

53 ex Vesan 1.11 (Patric Österblad). 1 ex Elleholm 6.12 (Tommy Petersson). 

 Endast två rapporter om totalt 54 exemplar. De senaste årens observationer 

av rasen på sträck har varit starkt bidragande till det ökade uppträdandet i 

landskapet. Att sådana saknas helt detta år, bidrar självfallet till den klena 

årssumman. 

 

Spetsbergsgås Anser brachyrhynchus (342, 28) 

Förår: 1 ad V om Getabjär 17.1 (Manfred Dornhäuser). 1 ex Vesan 18.1 

(Christian Persson). 1 ad Ådala 19.1 (Jan Ingmar Andersson). 1 ad Vesan 27.1 

(Patric Österblad, André Julinder). 1 ex Ramdala reningsverk 2.2 (Ove 

Ståleberg). 8 ex Ramdala reningsverk 1.3 (Robert Johannesson, Filip Johannes-

son). 

Efterår: 2 ex str V Munkahusviken 15.10 (Manfred Dornhäuser). 2 ex str V 

Tärnö 29.10 (Tommy Petersson, Mats Svensson). 2 ex Ramdalaslätten 9.11 

(Christer Olsson). 5 ex Mörby 17.11 (Christian Persson, Emil Lyckefrid). Max 
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3 ex Vesan 29.11-7.12 (Mats-Åke Persson, Christian Persson, Mats Olsson 

m.fl.). 1 ad Vesan 28.12 (Patric Österblad, André Julinder). 

 Fortsatt gott uppträdande i landskapet! 28 ex är en tangering av förra årets 

antal. Att göra en rättvis bedömning av antalen i Sölvesborgs kommun är dock 

svårt.  

 

Grågås Anser anser 

Sträck: 2090 ex str SV Tredenborg 7.10 (Patric Österblad). 

 Nytt sträckrekord för Blekinge. 

 

Bläsgås Anser albifrons 

Somarfynd: 1 ex Utlängan 4.6 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 2K Vambåsa 

våtmark 23.6 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 1 2K Mörrum 31.8-14.9 

(Tomas Sandling). 

 Tre exemplar under samma sommar är näst högsta noteringen hittills, 

enbart överträffad av fjolårets fyra (FBl 44: 39). Att det till största delen rör sig 

om ungfåglar förefaller logiskt, då dessa inte känner samma starka fort-

plantningsdrift och lättare dröjer sig kvar på lämpliga födosökslokaler även 

under normal häckningstid. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Stripgås –  

 Gö ängar 

 29.5 2008. 

 Foto: Fredrik 
 Lennartsson. 

 

 

 

 

[Stripgås Anser indicus (11, 2)] 

1 ad Gö ängar 29.5 (Fredrik Lennartsson, Lars-magnus Jansson) och senare vid 

Stenaby 3.6 (Malte Persson). 1 ad Åbyviken 2.6 (Jan Säbom). 

 Liksom under förra året två noterade exemplar i landskapet. Båda gässen 

sågs under en kort tidsperiod, och den förstnämnda fågeln sågs ej mellan de 

rapporterade datumen. Avståndet mellan lokalerna för de båda fynden talar 

dock för att det rör sig om två olika individer. 
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[Snögås Anser caerulescens (1h, 43, 1)] 

1 ex vit morf Torkö 31.3-2.4 (Malte Persson, Jan Svantesson, Fredrik Lennarts-

son m.fl.) och samma ex Lindö udde 21.4 (Jan Svantesson, Fredrik Len-

nartsson, Lars-Magnus Jansson). 

 

Prutgås Branta bernicla 

Vinterfynd: 3 ex Kråkenabben 29.2-2.3 (Jan Ingmar Andersson, André Julinder, 

Christian Persson m.fl.). 4 ex Köpeviken 6.12 (Jan Svantesson). 3 ex Utlängan 

7.12 (Lars-Gunnar Lundquist, Mattias Lif, Linus Almqvist). 1 ex Utlängan 

23.12 (Linus Almqvist, Lars-Gunnar Lundquist). 

 Ett tydligt inflöde märktes i slutet av februari till början av mars i södra 

Sverige. I Skåne kom det in 26 ex mellan 26 och 29.2 och vid Ottenby, Öland 

dök det upp nio ex 1.3 (Svalan). 

Juli-/augustifynd: 1 ex Utlängan 14.7 (Linus Almqvist, Lars-Gunnar 

Lundquist). 1 ex Utlängan 5.8 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ad Fäholmen 7-8.8 

(Patric Österblad, Johannes Österblad, Leif Thörne). 

 

Ljusbukig prutgås Branta bernicla hrota (55, 9) 

1 ad str O Lindö udde 1.6 (Fredrik Lennartsson, Lars-Magnus Jansson). 1 ad str 

O Lindö udde 2.6 (Fredrik Lennartsson). 1 ex str N Torhamns udde 6.6 (Karl-

Gustav Sjölund, Martin Bergström, Anders Delin m.fl.). 1 ad str SV 

Kråkenabben 4.10 (Patric Österblad, Bert Pettersson). 1 ad str SV Tredenborg 

11.10 (Christian Persson). 2 ex str SV Utklippan 12.10 (Lage Johnson, Andreas 

Sandberg, Johan Åhlén m.fl.). 2 ex str SV Utklippan 15.10 (Lage Johnson, 

Andreas Sandberg, Johan Åhlén m.fl.). 

 Årssumman om nio ex är en tangering av 1999 års toppnotering (FBl 36: 

77). För årssummor den senaste tioårsperioden, se figur 1. De två gässen vid 

Utklippan den 15.10 sågs passera kl 08.55 resp kl 09.11. Troligtvis samma 

individer sträckte senare förbi Örnahusen i sydöstra Skåne kl 11.38 resp kl 

11.43. Flygsträckan är ca 110 km vilket ger en medelhastighet på ungefär 40 

km/h. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Figur 1. Antal påträffade exemplar av ljusbukig prutgås 1999-2008. 
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Svartbukig prutgås Branta bernicla nigricans ** (17, 2) 

1 ad str O Lindö udde 22.5 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson, Lars-Magnus 

Jansson). 1 ad str SV Utklippan 14.10 (Andreas Sandberg, Johan Åhlén, Lage 

Johnson m.fl.). 

 Sedan fynden av denna ras tog fart i landskapet (sju ex 2001) har fynd 

gjorts endast alla jämna år. Årets fyndbild är tidstypisk, då alla andra sträckande 

fåglar setts just dessa månader. 

 

Vitkindad gås Branta leucopsis 

Säkra häckningar: 1 par ruvande Hällaryds skärgård 10.5 (Tommy Petersson). 

1 par med pulli Elleholm 1.6 (Mats Svensson). 4 par med 6 pulli Långörarna, 

Hasslö 29.6 (Anders Adolfsson). 2 par med 2 pulli Kåsaskärsöra, Hasslö 29.6 

(Anders Adolfsson). 1 par med 5 pulli Kåsaskär, Hasslö 29.6 (Anders 

Adolfsson). 1 par med 2 pulli Torhamns udde 6-10.7 (Anders Adolfsson, Jan 

Svantesson). 

Troliga häckningar: 3 ex Tredenborg 10.5 (Patric Österblad, Johannes 

Österblad). 3 par Långaskär, Konungshamn 2.6 (Hans Evefalk, Rolf Larsson). 

minst 4 par Vållholmen 26.6 (Patric Österblad, André Julinder). 

 Arten verkar fortsätta att sprida sig som häckfågel i landskapet. Jämfört 

med de senaste åren rapporteras i år fler häcklokaler. Tyvärr färre par totalt. 

Främst beror detta på endast fyra observerade par på huvudlokalen Vållholmen, 

som tidigare hyst upp till 35 par. 

Vinterfynd: 4 ex Tocken 15.1 (Jan Ingmar Andersson). 13 ex Torhamns udde 

2.2 (Ove Ståleberg). 1 ex Lindö udde 21-24.2 (Fredrik Lennartsson). 32 ex str V 

Lindö udde 23.2 (Thomas Rodeson). 2 ex Hasslö 26.2 (Valentin Hermundsson, 

Anders Westlund, Mårten Wikström). 8 ex Elleholm 1-6.12 (Tommy 

Petersson). 1 ex Köpeviken 6.12 (Jan Svantesson). 4 ex Mörrums bruk 13.12 

(Magnus Persson). 2 ex Nogersund 21.12 (Mats-Åke Persson). 2 ex Utlängan 

23.12 (Linus Almqvist, Lars-Gunnar Lundquist). 

 

[Dvärgkanadagås Branta hutchinsii ** (6, 1)] 

1 ex str O Lindö udde 10.5 (Fredrik Lennartsson, Anders Blomdahl). 

 Blekinges sjunde fynd. De flesta tidigare observationer har gällt rastande 

fåglar, detta är endast det andra sträckfyndet. Sedan 2007 bedöms dvärg-

kanadagåsen som en fullgod art. Dessförinnan fördes dessa småvuxna gäss till 

kanadagåsen, och ansågs vara en ras av denna. Liksom innan bedöms dock de 

svenska fynden fortfarande ha sitt ursprung från fångenskap. 

 

Rödhalsad gås Branta ruficollis ** (26, 5) 

1 ex str NO Torhamns udde 26.4 (Hans Evefalk). 1 ex str O Lindö udde 9.5 

(Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson, Lars-magnus Jansson). 1 ex str NO Söl-

vesborgsviken 10.5 (André Julinder, Bert Pettersson). 1 ex str NO Valjeviken 
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11.5 (Per Forsberg). 1 ex str SV Utlängan - Utklippan 16.10 (Lars-Gunnar 

Lundquist - Ola Åhlén, Lennart Eriksson m.fl.). 

 Årssumman om fem ex är den högsta någonsin! Tidigare har som mest tre 

ex noterats, bl a 2007. Arten har varit årlig under det nya århundradet, och det 

märks i fyndfördelningen. Hela 2/3 av samtliga fynd i landskapet är gjorda 

under denna period. Majfynden för året imponerar med rödhalsar tre dagar i 

rad! De vitkindade gässen pumpade på ordentligt längs de svenska sydost-

kusterna just dessa dagar, vilket är en klar fördel om man ska lyckas plocka ut 

de små godbitarna! 

 

Rostand Tadorna ferruginea (7, 1) 

1 ex str NO Utklippan - Utlängan 11.5 (Petter Simonsson, Anders Eriksson - 

Lars-Gunnar Lundquist m.fl.). 

 Första fyndet sedan 1994, då två ex noterades (FBl 31: 81). Ny art för 

Utklippan, nr 287! Fågeln, som är den första på sträck i landskapet, fortsatte sin 

resa norrut. Den sågs även vid Sebybadet på Öland en timme och sju minuter 

efter passagen vid Utlängan. Detta ger den en snitthastighet på ca 58 km/h. 

 

Gravand Tadorna tadorna 

November-januarifynd: 2 ad str S Sandhamn 19.1 (Olof Persson, Anders Loell). 

1 ex Hasslö 23.1 (Jonas Persson). 1 ex Utlängan 29.1 (Lars-Gunnar Lundquist). 

2 ex Kråkenabben 31.1 (Jan Ingmar Andersson). 2 ex str SV Utlängan 1.11 

(Lars-Gunnar Lundquist). 2 ex Sillnäs udde 16.12 (Bengt Ove Birgersson). 

Ansamlingsrekord: 130 ex Kråkenabben 22.3 (Mats-Åke Persson). 

 Det förra rekordet var på 115 ex från samma lokal den 8.4 1995. 

 

[Mandarinand Aix galericulata (24h, 2h, 37, 2)] 

Säker häckning: 4 hanar + 2 honor med 6 juv Reningsverket, Olofström 25.9 

(Rolf Håkansson). 

 Antalet adulta fåglar på platsen gör att det bedöms som att två par kommit 

till skott med häckningen. Detta är den första lyckade häckningen i landskapet 

sedan 2002. 

Övriga fynd: 1 hane Nättraby 4-7.4 (Rolf Nilsson, Fredrik Lennartsson, Linus 

Almqvist m.fl.). 1 hane Jämshög 9.5 (Runo Edholm). 

 Nättrabyfågeln är första fyndet utanför Olofströms kommun sedan 1999! 

Jämshögsfågeln får anses vara en av häckarna ovan på en mindre utflykt i 

Holjeån. 

 

Bläsand Anas penelope 

Januarifynd: 1 hona Slättanäs 5.1 (Mats Olsson). 2 ex Olsäng 12.1 (Anders 

Rimne). 1 hane Fäholmen 13.1 (Christian Persson, Hans Persson). 2 ex Tocken 

15.1 (Jan Ingmar Andersson). 2 ex Stora Korsaskär 20.1 (Anders Rimne). 
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 Någon eller några bläsänder dröjer sig alltid kvar i landskapet under denna 

vintermånad. 

Hybrid: Amerikansk bläsand x bläsand Anas americana x Anas penelope ** 

1 hane Torhamns udde 23.3 (Anders Adolfsson). 

 Ny hybridform för landskapet. En sökning på Svalan ger sju tidigare 

godkända fynd i landet. Fågeln uppvisade ett intermediärt utseende mellan de 

inblandade arterna. Grå kroppsidor, brunt huvud med gul bläs och grön mask 

samt vita axillarer bör utesluta andra hybridvarianter. 

 

Snatterand Anas strepera 

Säker häckning: 5 pulli Vållholmen 9.6 (Patric Österblad, Johannes Österblad). 

1 hona ruvande Båtaskär, Torhamns udde 26.6 (Ivar Tägtström). 

Möjlig häckning: Rapporter finns om fåglar under häckningstid från följande 

lokaler: Torhamns udde, Vambåsa våtmark, Hanö, Elleholm, Långören och 

Tången Hasslö. 

Vinterfynd: Max 2 ex Gunnön 1.1-23.2 (Mats Olsson, Tommy Petersson, Ulf 

Oscarsson m.fl.). Max 6 ex Kråkenabben 2.1-29.2 (Jan Ingmar Andersson, 

Fredrik Lysell, Christian Persson m.fl.). Max 3 ex Tocken 3-4.1 (Patric 

Österblad, Christian Persson, Fredrik Lysell m.fl.). 2 ex Sandviken 7.1 (André 

Julinder). 1 ex Järnaviks våtmark 13.1 (Jörgen Pisch). 1 hane Hanö 9.2 

(Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 7 ex Utlängan 28.2 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 2 ex Lindö udde 29.2 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). Max 2 

ex Gunnön 1-31.12 (Manfred Dornhäuser, Mats Olsson, Tommy Petersson). 

Max 4 ex Munkahusviken 2-5.12 (Manfred Dornhäuser). 2 ex 

Sölvesborgsviken 12.12 (Magnus Persson). 1 hane Karlskrona 18.12 (Linus 

Almqvist). 1 hane Hanö 29.12 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 

 Snatteranden fortsätter övervintra i större antal än tidigare år. Årets 34 ex 

är näst högsta summan efter fjolårets 35 ex. 

Sträckrekord: 11 ex str O Lindö udde 14.4 (Fredrik Lennartsson). 

 Det förra på åtta ex var noterat på två olika lokaler: Styrsnäsudd och 

Utklippan, båda satta under april 2004 (FBl 43: 106). 

Ansamling: 35 ex Torhamns udde 1.6 (Martin Tjernberg, Tomas Carlberg, 

Anders Eriksson m.fl.). 

 En rejäl putsning av fjolårets rekordansamling om 26 ex vid Kråkenabben 

23.10 (FBl 44: 43). 

 

Gräsand Anas platyrhynchos 

Ansamling: 1800 ex Fäören 30.11 (Mats Olsson, Manfred Dornhäuser). 

 Den största ansamling som noterats i landskapet. 
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Stjärtand Anas acuta 

Vinterfynd: 1 par Lindö udde 21.2 (Fredrik Lennartsson). 1 hona Torhamns 

udde 29.2 (Anders Adolfsson). 1 ex Järnaviks våtmark 4.12 (Lars-Magnus 

Jansson). 

 Enstaka stjärtänder ses numera varje år i Blekinge under årets vinter-

månader. Tilläggas kan också att det ej heller detta år hittades några häck-

ningar! Med tanke på atlasarbetets pågående, och avsaknad av häcknings-

rapporter därifrån, får man utgå från att arten tyvärr inte längre ingår i vår 

häckfågelfauna. 

 

Årta Anas querquedula 

Möjlig häckning: 1 par vardera rapporteras från Långören 15.5-15.7 (Olof 

Persson) och Almö udde 7.6 (Anders Adolfsson). 

 Detta utgör de enda observationerna under året som rimligen skulle kunna 

röra häckande fåglar, men tyvärr har inga ungar eller andra riktigt starka 

indicier för föryngring noterats. 

 

Skedand Anas clypeata 

Säker häckning: 6 pulli Vambåsa 11.6 (Jan Svantesson). 

Möjliga häckningar: Fåglar har setts under rimlig tidpunkt på lämpliga lokaler 

enligt följande: Valjeviken, Torhamns udde, Vagnö Jordö och Fäören. 

 Året bjöd alltså på en konstaterad häckning. Förvånansvärt få iakttagelser 

av arten under häckningstid. Att arten verkar vara förbisedd under senvår och 

sommar bör vara den rimligaste förklaringen till det klena häckningsresultatet. 

 

Rödhuvad dykand Netta rufina ** (6, 2) 

1 par Öljersjö våtmark 29.4 (Simon Werngren). 

 Liksom landskapets förra fynd (FBl 43: 37) valde årets duo att stanna till i 

Öljersjö våtmark. Sedan första fyndet gjordes i Karlshamn 1964, har östra 

länshalvan haft ensamrätt på arten. Detta är dock första gången som mer än en 

fågel funnits tillsammans. Möjligen kan hannen i sällskapet fortsatt sin 

Sverigeturné på egen hand? En sådan dök nämligen upp vid Kapelludden på 

mellersta Öland tre dagar senare (Svalan). 

 

Bergand Aythya marila 

Säker häckning: 1 hona i bo med 8 ägg Vållholmen 2.7 (Le Carlsson, Ivar 

Tägtström). 

 Första konstaterade häckningen i Blekinge sedan 50-talet! Nu liksom 

senast i Sölvesborgs kommun. Huruvida några ungar kom på vingarna är tyvärr 

inte känt. 

Sommarfynd: 1 hane Tången, Hasslö 14.6 (Anders Adolfsson). 1 hane Vambåsa 

13.7 (Jan Svantesson, Anders Blomdahl). 1 ex str SV Utklippan 5.8 (Hans 

Evefalk, Tony Svensson). 
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 Utöver ovan nämnda häckning alltså ytterligare tre observerade exemplar 

under sommaren. Arten uppträder ytterst sparsamt i landskapet vid denna tid på 

året, och nu liksom oftast bara noteringar vid ett tillfälle. Senast vi gästades av 

en långstannare under sommaren var 2000, då en hona höll till på Utlängan 

större delen av juni månad (FBl 37:83). 

 

Praktejder Somateria spectabilis (319, 11) 

Vårfynd: 1 ad hane str NO Utlängan 12.3 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ad hane 

str O Sturkö 12.3 (Fredrik Lennartsson). 1 ad hane str O Sturkö - Utlängan 23.3 

(Fredrik Lennartsson, Anders Adolfsson m.fl. - Lars-Gunnar Lundquist). 1 ad 

hane str O Hasslö - Sturkö 24.3 (Jonas Persson - Fredrik Lennartsson, Ove 

Ståleberg). 1 ad hane str O Lindö udde 25.3 (Lars-Magnus Jansson). 1 ad hane 

str O Lindö udde 31.3 (Fredrik Lennartsson, Lars-Magnus Jansson). 1 ad hane 

str NO Utlängan 6.4 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ad hane str NO Utlängan 13.4 

(Lars-Gunnar Lundquist). 

Höstfynd: 1 hane str SV Utlängan 10.10 (Mikael Olofsson). 1 ad hane str SV 

Utklippan 12.10 (Lage Johnson, Lennart Eriksson, Ola Åhlén). 1 ad hane str SV 

Utlängan 1.11 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Åtta vårfynd och tre höstfynd är dessvärre numera ett normalt uppträdande 

för denna läckerbit. Premiärdagen för året bjöd på två hanar som passerade 

östra skärgården med ganska kort mellanrum. Den sistnämnda av dessa, 

Sturköfågeln, sågs 1 timme och 25 minuter tidigare under dagen passera 

Kåseberga i Sydskåne. Den friska SV-vinden hjälpte säkerligen till att snitta de 

ca 12 milen på respektingivande 85 km/h! 

 

Alförrädare Polysticta stelleri (117, 2) 

1 ad hane str SV Utklippan 17.10 (Andreas Sandberg, Lennart Eriksson, Johan 

Åhlén m.fl.). 1 hane str SV Stärnö 26.10 (Manfred Dornhäuser, Rune 

Svensson). 

 Liksom ifjol två sträckande fåglar. Huruvida det skulle kunna vara samma 

individ är mycket svårt att sia om, även om ingen observation gjordes i Skåne 

mellan dessa datum. Bedömningen får trots allt vara att det är två skilda fåglar. 

Utklippanförrädaren sågs tidigare på dagen sträcka söderut vid Revsudden norr 

om Kalmar (Svalan). 

 

Alfågel Clangula hyemalis 

Sommarfynd: 1 hona Hanö 1.6 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 1 hane str 

NO Hanö - Lindö udde 1.6 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren - Fredrik 

Lennartsson m.fl.). 

 Båda fynden tidiga sommarfynd. Artens sparsamhet vid denna tid på året 

samt tidsintervallet mellan observationerna, gör att bedömningen blir att sträck-

fyndet utgörs av samma individ. Dessutom kom den på båda lokalerna som 

sistafågel i en flock om 30 ejdrar. 
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Sjöorre Melanitta nigra 

Sträckrekord: 17 450 ex str O Lindö udde 6.4 (Fredrik Lennartsson, Anders 

Blomdahl, Jan Svantesson m. fl.). 

 Efter fyra dagar med dimma fanns ett uppdämt sträckbehov. Dagen började 

lite försiktigt men kom igång rejält och merparten gick mellan kl 08-10 då det 

oavbrutet rann på orrar i flockar på 100-200 ex. Dis och måttlig SO vind gjorde 

säkert sitt då fåglarna kom nära. Det förra rekordet var från Utlängan den 28.4 

1985 då 10 050 passerade åt NO (FBl 43: 107). Även västra Blekinge fick sin 

del av kakan och satte nytt rekord: 4 440 ex str NO på Kråkenabben samma dag 

(Patric Österblad, Christian Persson, Mats-Åke Persson m.fl.). 

 

Svärta Melanitta fusca 

Säkra häckningar: - ex pulli Långören 15.5-15.7 (Olof Persson). 2 ex pulli 

Torhamns udde 15.7 (Ivar Tägtström). 8 pulli Utklippan 16.7-2.8 (Göran 

Andersson, Hans Evefalk m.fl.). 

Trolig häckning: 1 par Aspö 6.6 (Mats Jonasson). 

Möjliga häckningar: 1 par Mjövik 6.6 (Mats Jonasson). 1 hona Senoren 2.7 

(Urban Emanuelsson). 1 ex Bollö, Hasslö 28.7 (Henrik Wachtmeister). 

 Årets samtliga fynd är gjorda i Karskrona kommun. Senast häckning 

konstaterades annorstädes var under skärgårdsinventeringen 2003 (FBl 39: 93-

99), då två par häckade från Lindö och västerut. 

 

Järpe Bonasa bonasia 

Säker häckning: 1 ex pulli Hermansmåla 15.7 (Ivar Tägtström). 

Möjlig häckning: 1 ex Djäknemåla 15.6 (Ivar Tägtström). 

 Häckning konstaterades senast S om Hjärtsjömåla 2005 (FBl 43: 39). 

Övriga fynd: 1 ex Ljungsjömåla 9-12.2 (Manfred Dornhäuser, Tommy Peters-

son, Mats Svensson). 1 ex Ekeryd 1.3 (Lennart Olofsson). 1 ex Backaryd 6.4 

(Jörgen Pisch, Christer Petersson). 

 Alla dessa är kända järplokaler, som tidigare figurerat i tidigare års-

rapporter. 

 

Orre Tetrao tetrix 

Trolig häckning: 1 par Yxnarum 15.7 (Ivar Tägtström). 

 Fåglarna utförde ritualer som indikerar att häckning bör ha ägt rum i 

området. Blekinges fåglar (1993) anger en numerär på ca 400 par. Sen dess har 

stammen i Blekinge minskat dramatiskt och häckning har bara rapporterats en 

gång sedan dess, nämligen vid Linön, Farabol 2003 (FBl 40:63). En liten 

återhämtning verkar dock pågå, då de senaste årens fynd ökat. 

Övriga fynd: Max 2 hanar spel + 2 honor Skallavrak, Backaryd 6.4-21.5 

(Christer Petersson, Jörgen Pisch, Fredrik Lennartsson m.fl.). 1 ex Horkonaryd 

7.4 (Ivar Tägtström). 1 hane spel Eringsboda kyrka 20.4-11.5 (Jörgen Pisch, 

Christer Petersson). 1 ex Ulfsmåla 21.6 (Ivar Tägtström). 1 ex spel Mästaremåla 
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30.6 (Ivar Tägtström). 1 ex Djäknemåla 15.7 (Ivar Tägtström). 1 ex spel 

Sillhövda 15.7 (Ivar Tägtström). 1 hane Väbynäs 18.10 (Lars Olnäs). 

 Årets totalsumma landar liksom ifjol på 13 exemplar, och glädjande nog 

håller den positiva tendensen i sig! 

 

Tjäder Tetrao urogallus 

Säkra häckningar: 1 hona vid bo Långgöl 7-14.5 (Klas Anjou). 1 hona + 5 pull 

Gammalstorp 26.6 (gnm Ola Runfors). 1 hona + 2 pull Belganet 18.8 (Bengt 

Carlsson). 

Övriga fynd: 1 ex Ljungsjömåla 13.1-13.4 (Manfred Dornhäuser, Mats-Åke 

Persson, Mats Olsson). 1 hane Gröngölsmåla naturreservat 20.1 (Anders 

Adolfsson). 1 hane Mörrums kyrka 10.3 (Liz Hoff). 1 hane Ettebro 15.3 (gnm 

Johan Wolgast). 1 ex Öjasjömåla 20.3 (Mats Svensson, Tommy Petersson). 

Max 2 hane Lindets vägskäl 24.3-6.4 (Christer Petersson, Jörgen Pisch, Fredrik 

Lennartsson). 1 hane Linön, Farabol 4.4 (Rolf Håkansson). 1 ex Horsaryd 15.5 

(Ivar Tägtström). 1 ex Västra Belganet 29.5 (Mats Olsson). 1 hona Nävragöl 5.6 

(Ove Ståleberg). 1 ex Djäknemåla 15.6 (Ivar Tägtström). 1 ex Pålsmåla 29.6 

(Ivar Tägtström). 1 ex Dunkamåla 30.6 (Ivar Tägtström). 1 ex Bergsmåla 15.7 

(Ivar Tägtström). 1 hane Farabol 23.11 (Rolf Håkansson). 

 Tre konstaterade häckningar och utöver dessa 16 individer noterade. 

Liksom ifjol ett gott uppträdande. Atlasinventerarna i de Blekingska markerna 

ska ha en eloge för väl utfört arbete, då många observationer härrör från denna 

aktivitet! 

 

Rapphöna Perdix perdix 

2 ex Hällevik 13.1 (Monica Malmberg). 1 par Kråkenabben 11.5-6.6 (Jörgen 

Westergren, Jan Ingmar Andersson, Monica Malmberg m.fl.). 1 par Mjällby 

11.5 (Mats-Åke Persson). 1 par Hulta gård, Vesan 17.5 (Bert Pettersson). 1 

hane Elleholm 8.6 (Rune Svensson). 1 ex trafikdödad Björkenäs, Stensnäs 28.7 

(Tommy Petersson). 2 ex Mörrum 31.8-14.9 (Tomas Sandling). 5 ex Pukavik 

7.10 (Seth Nilsson). 2 ex Vesan 12.10 (Christer Olsson). 8 ex Mjällby 29.12 

(Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 

 Antalet rapphöns verkar variera en del från år till år. Kärnområdet utgörs 

fortfarande av Listerlandets åkermarker. Dock visar årets fynd en viss sprid-

ning, med bl a annat första fynden i Karlshamns kommun sedan 1998, då fem 

ex sågs vid Mörrum i december (FBl 35: 69). Även fynden på Kråkenabben och 

i Pukavik viker av från den normala bilden. Huruvida spridningen skett på 

naturliga grunder, eller delvis fått en hjälpande hand av människan är 

naturligtvis svårt att avgöra. Med i beräkningarna ska tas att rapphönan är ett 

jagat villebråd, och det därmed inte är otänkbart att stödutsättning förekommer. 
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Vaktel Coturnix coturnix (efter 1970: 129, 16) 

8 ex spel Vesan 12-13.6 (Christian Persson, Fredrik Lysell, Patric Österblad 

m.fl.) varav 1 ex kvar vid Jockarp till 20.9 (Monica Malmberg, Bert Pettersson, 

Patric Österblad m.fl.) och 1 ex kvar N om Gammalstorps kyrka till 22.6 

(Jörgen Westergren). 2 ex spel Agerum 12.6 (Christian Persson, Fredrik 

Lysell). 1 ex spel Kullarp, Istaby 13.6 (Patric Österblad). 2 ex spel Blöte, S 

Listerby kyrka 25.6 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson, Jonas Persson). 1 ex 

spel Åby, Ramdala 7.7 (gnm Rolf Larsson). 2 ex spel Istaby 24.7 (Mats-Åke 

Persson). 

 Fortsatt mycket goda siffror för landskapet och fjärde året i rad med 

tvåsiffrigt antal! Natten mellan 12-13 juni var det ordentlig fart på vaktlarna i 

Sölvesborg. De åtta spelande fåglarna på Vesan är högsta kända lokal-

koncentrationen någonsin! Dessutom hördes under samma natt ytterligare tre 

individer, dvs totalt elva i kommunen! 

 

Storlom Gavia arctica 

Januarifynd: 1 ex Torhamns udde 1.1 (Ove Ståleberg). 1 ex str SV Utlängan 2.1 

(Lars-Gunnar Lundquist). 2 ex str O Lindö udde 3.1 (Fredrik Lennartsson). 3 ex 

str O Lindö udde 4.1 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 1 ex str O Hasslö 

4.1 (Jonas Persson). 4 ex str O Hasslö 5.1 (Jonas Persson, Anders Adolfsson). 1 

ad str SV Stutanabben 10.1 (Manfred Dornhäuser). 1 ad str S Kråkenabben 12.1 

(Bert Pettersson). 1 ad Nogersund 16.1 (Manfred Dornhäuser). 1 ex str SV 

Utlängan 17.1 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex rast Gunnön Mörrum 20.1 

(Tommy Petersson). 

 Summa 17 ex i januari är den bästa noteringen sen 1994 då 20 ex sågs (FBl 

31: 75). 

Säkra häckingar: Skärsjön (Christer Johansson). Stensjön (Leif Carlsson). 

Troliga häckningar: Långgöl (Klas Anjou). Hässledalen (Mats Olsson). Västra 

Belganet (Mats Olsson). Listersjön (Ivar Tägtström, Joakim Hemberg). Öasjön, 

Olofström (Åke Widgren, Ulf Oscarsson, Thomas Nilsson). Dunkamåla (Ivar 

Tägtström). St. Havsjön (Ivar Tägtström). Kroppasjön (Ivar Tägtström). St. 

Angsjön (Thomas Rodeson). 

Möjliga häckningar: Viltavatten. Orlunden. Ljungsjömåla. Kvallåkragölen. 

Ällhölen. St. Galtsjön. Hjortsjön. Emmahultasjön. 

 Summa 19 lokaler med häckindicier och med två konstaterade sådana. 

Detta är den högsta inrapporterade summan sedan sjöinventreingen gjordes 

1989-1990 då ca 50 par uppskattades häcka (BOF 1993: Blekinges Fåglar). 

Ansamling: 21 ex Listersjön 13.7 (Rolf Nilsson). 

 Rekordansamlingen sågs i Skärsjön den 5.8 1989 då 22 ex låg och fiskade 

tillsammans (FBl 26: 54). 

 

 

 



Fåglar i Blekinge 2/09      

 52 

Vitnäbbad islom Gavia adamsii ** (122, 4) 

1 ex str NO Utlängan 3.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 2 ex str NO Utlängan 5.5 

(Lars-Gunnar Lundquist). 1 ad str SV Utklippan 14.10 (Johan Åhlén, Ola 

Åhlén, Andreas Sandberg m.fl.). 

 Summa fyra ex. De två exemplaren den 5.5 kom var för sig. Mer typisk 

fyndbild gällande tid och lokaler kan knappast uppvisas. 

 

Skäggdopping Podiceps cristatus 

Ansamling: 216 ex Nabben, Elleholm 12.2 (Thomas Nilsson, Kerstin 

Lindgren). 

 Stor ansamling för senare år och man får gå tillbaka till 1993 för att hitta 

en större, då det noterades 250 ex vid Norje Boke 11.12 (FBl 30: 80). Största 

ansamling är på 650 ex från Norje Boke 4.3 1976 (BOF 1993: Blekinges 

Fåglar). 

 

Gråhakedopping Podiceps grisegena 

Sträckrekord: 502 ex str O Lindö udde 7.4 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantes-

son).  

 Merparten gick kl 6.00-7.30. Svag vind är en förutsättning för att det ska 

rulla på bra med gråhakar. Det förra rekordet var från Utlängan den 8.5 1991 då 

301 ex passerade åt NO (FBl 43: 107). 

 

Svarthakedopping Podiceps auritus 

Vinterfynd: 1 ex Almö 10.1 (Lars-Magnus Jansson). 1 ex Tocken 14.1-16.2 (Jan 

Ingmar Andersson, Bengt Carlsson, Manfred Dornhäuser). 1 ex Valjeviken 20.1 

(Thomas Nilsson). 1 ex Hasslöbron 1.2 (Matthis Kaby). 1 ex Lindö udde 10.2 

(Thomas Rodeson). 1 ex Stutanabben 22.2 (Manfred Dornhäuser). 2 ex 

Tjuraviken, Almö 28.12 (Disa Nyberg, Anders Nyberg). 

Sträckrekord: 17 ex str O Lindö udde 16.4 (Fredrik Lennartsson, Jan 

Svantesson). 

 Det förra rekordet var från Utlängan då det den 17.5 1985 passerade 15 ex 

åt NO (FBl 43: 107). 

Ansamling: 6 ex Kråkenabben 13.4 (Patric Österblad, Johannes Österblad, Jan 

Ingmar Andersson m.fl.).  

 Ansamlingsrekordet lyder på 7 ex och kommer från Kråkenabben 11.1 

1997 (FBl 34: 64). 

 

Storskarv Phalacrocorax carbo 

Sträckrekord: 1350 ex str SV Stutanabben, Stärnö 10.9 (Manfred Dornhäuser). 

 Det gamla var på 1145 ex Utklippan 19.10 2004 (FBl 43: 107). 

Häckningar: Inga säkra häckningar har rapporterats i år. Det finns dock några 

troliga häckningar inrapporterade. 
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Rördrom Botaurus stellaris (efter 1970: 136, 7) 

Häckningstid: 2 ex spel Siesjö, 9.2-22.6 (Mats-Åke Persson, Patric Österblad, 

Jonas Engzell m.fl.). 1 ex spel Tresjön, Ronneby 1-4.5 (Fredrik Thernlund, 

Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson m.fl.). 1 ex spel Nässjön 6.5 (Jan 

Svantesson, Fredrik Lennartsson, Anders Blomdahl). 1 ex spel Lösensjön 8.5 

(gnm John Persson). 1 ex Munkahusviken 14-16.5 (Manfred Dornhäuser).1 ex 

spel Utlängan 5.6 (Krister Andersson, Pelle Moqvist, Krister Aronsson). 

 Sju tutande hanar är en ny toppnotering. Arten är nu fullt regelbunden i 

Siesjön i väst, även Nässjön får anses som en tillförlitlig lokal som hyst rördrom 

för fjärde året i rad. Troligtvis har arten ökat pga av flera milda vintrar i rad. 

 

Ägretthäger Egretta alba ** (23, 5) 

1 ex Utlängan 6.5 (F) (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Utlängan 20.5 (F) (Lars-

Gunnar Lundquist). 1 2K Utlängan (F) 4-6.6 (Lars-Gunnar Lundquist, Linus 

Almqvist). 1 ex Sölvesborgsviken 25.8 (F) (Monica Malmberg, Sofia Engzell, 

Jonas Engzell). 1 ex Torhamns udde-Grebbegården 19-23.12 (F) (Tony 

Svensson, Jonas Persson, Christer Herremo, m.fl.). 

 Hela fem ex under året och tre av dessa på Utlängan, speglar artens 

växande bestånd i Europa. Arten ses i stort sett under alla månader i landet och 

detta är nog en fyndbild som vi kan vänja oss vid i framtiden. Fyndet vid 

Grebbegården i december är i särklass det senaste fyndet i landskapet. 

 

Tillägg 2007: Fyndet från Utklippan 20.5 (FBl 44: 51) var ny art för lokalen, nr 

285. 

 

Gråhäger Ardea cinerea 

Säkra häckningar: Tummaholmen, Tromtö (Anders Adolfsson). Möcklö (Olof 

Persson). 

 

Svart stork Ciconia nigra ** (efter 1970: 24, 2) 

2 ex str SV Svanhalla 29.8 (Claes Andersson). 

 Årets fåglar hade huserat på Öland under sommaren. 

 

Vit stork Ciconia ciconia (efter 1970: 160, 5) 

1 ex Stensnäs 29.3 (Lasse Tykesson). 1 ex str NO Edstorp 1.4 (Daniel 

Karlsson). 1 ad Skönevik 2-3.4 (F) (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson, 

Anders Adolfsson m.fl.). 1 ex Gungvala 16.4 (gnm Johan Wolgast). 1 ex 

Sölvesborg 18.5 (F) (Patric Österblad, Monica Malmberg, Bert Pettersson, 

m.fl.). 

 Fem ex får anses som en normal fyndbild. Ett lyft om man jämför med 

fjolårets enda fynd. 
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Bivråk Pernis apivorus 

Vårsträck: Blott 14 ex noterades 8.5-10.6. 

Häckningar: Summa 17 fynd med häckkriterier fördelade på 4 säkra häckningar 

och 13 möjliga. 

Säkra häckningar kommunvis: Sölvesborg (2 par) (Patrick Österblad, Andre 

Julinder). Karlshamn (Rune Svensson). Karlskrona (Olof Persson). 

Höststräck: Summa 209 ex mellan 9.8-6.10. Bästa dag blev den 30.8 med 46 

väststräckande ex på Pengaberget (Tommy Petersson). 

 Summa 255 ex har noterats under året och en rejäl tillbakagång från de två 

föregående åren: 2007 (544 ex) och 2006 (447 ex). 

 

Brun glada Milvus migrans ** (131, 6) 

1 ex Utlängan 26.4 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex str V Utlängan 4.5 (Lars-

Gunnar Lundquist). 1 ex Stensnäs våtmark 31.5 (Tommy Petersson). 1 ad 

Gåragöl, Hemsjö 6.7 (Ulf Oscarsson). 1 ex str V Hultaknallen, Ronneby 29.8 

(Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 1 1K+ str V Munkahusviken 25.9 (Rune 

Svensson). 

 Summa sex exemplar är likt de två föregående åren en hög summa. En 

ökning har skett de senaste åren, se figur 2. Samma trend finns i Skåne, men 

ökningen där skedde redan i början på 2000-talet (SkOF 2008. Fåglar i Skåne 

2007). En fördröjd ökning hos oss i jämförelse med Skåne är helt enligt gängse 

normer och det ser ut som arten sakta vidgar sitt spridningsområde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Figur 2. Antalet påträffade per år i genomsnitt per femårsperiod 1990-2008. 

 

 

Röd glada Milvus milvus 

Säkra häckningar: Summa fem, noterade vid Orlunden (Thomas Nilsson), 

Örlycke, Sandbäck (Bert Pettersson), Ysane (Patric Österblad), Hakarp (Jan 

Svantesson) samt Gängletorp (Ivar Tägtström). 
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Troliga häckningar: Summa tio troliga häckningar, noterade vid Kyrkhult, 

Jämshög, Getabjär, Elleholm, Humlemåla, F17, Edestad, Ettebro, Run-

stensfjärden samt Mästaremåla. 

Möjliga häckingar kommunvis: Sölvesborg (1), Karlshamn (5), Ronneby (9) 

samt Karlskrona (2). 

 Som vanligt ett svårtolkat material. En summering med alla häcknings-

kriterier ger för landskapet 32 par med en kommunvis fördelning: Olofström 

(3), Sölvesborg (4), Karlshamn (7), Ronneby (13) samt Karlskrona (5). Detta är 

mer än en halvering från fjolårets rapportering, men beror förhoppningsvis mer 

på bristande rapportering än en reell minskning. 

 

Havsörn Haliaeetus albicilla 

Örnräkningen: Den 24.1 gick den traditionella örnräkningen av stapeln. På 

senare år har intresset varit vikande för denna aktivitet och årets intresse var det 

sämsta någonsin. Endast tio lokaler blev bemannade och detta tillsammans med 

snålblåst och dis/duggregn gjorde att resultatet bara blev 15 havsörnar. 

 

Blå kärrhök Circus cyaneus 

Sommarfynd: 1 hane str V Hultaknallen, Ronneby 30.8 (Fredrik Lennartsson, 

Anders Blomdahl). 

 Sedan 1985 har det noterats 15 augustiexemplar. Av dessa har hela 14 ex 

noterats under 2000-talet. Hanar står, liksom för årets exemplar, för majoriteten 

av fynden med 67 % och är de som ger sig av tidigast från häckplatserna. 

 

Ängshök Circus pygargus 

Vårfynd: 1 ad hane str N Lindö udde 30.4 (Fredrik Lennartsson). 1 hona str NO 

Utlängan 8.5 (Manfred Dornhäuser, Lars-Gunnar Lundquist). 1 ad hane Vesan 

14.6 (Bert Pettersson). 

Höstfynd: 1 ad hane Pukavik 4.7 (gnm Thomas Nilsson). 1 1K Köpeviken, 

Ronneby 13.8 (Jan Svantesson). 1 1K Torhamns udde 18.8 (Anders Loell, Olof 

Persson). 1 honf str SV Tärnö 24.8 (Tommy Petersson, Mats Svensson). 1 1K 

str V Ramdala reningsverk 25.8 (Claes Andersson). 

 Blott åtta exemplar är i nivå med år 1990 och 2002 då endast sju ex 

noterades. Endast tre vårfynd som annars brukar vara i majoritet. 

 

Fjällvråk Buteo lagopus 

Sent vårfynd: 1 ex Vesan 21-24.5 (Jonas Engzell m fl). 

 Senaste vårfynd är från Utlängan 25.5 1987 (FBl 24: 87), dessutom 

förekommer det fyra sommarfynd efter 1970: jun (3) och jul (1) (FBl 43: 117). 

Tidigt höstfynd: 1 ad str V Ronneby 29.8 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantes-

son). 

 Augustifynd tillhör inte vanligheterna och de två senaste fynden är båda 

från Karlshamn: 17.8 2005 och 5.8 1988 (FBl 42: 54). 
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Mindre skrikörn Aquila pomarina ** (13, 1) 

1 ex str NV Munkahusviken 18.5 (Rune Svensson). 

 Fågeln kom glidande rakt över observatörens huvud på nära håll. Av 

rapporten att döma rörde det sig troligen om en äldre fågel. Fyndet är det 

tidigaste på året som någon mindre skrikörn är noterad i landskapet. Övriga 

fynd är fördelade enligt följande: jun (2), aug (3), sep (5), okt (2) samt nov (1). 

 

Kungsörn Aquila chrysaetos 

Förår: 1 2K Vesan 5.1 (Bert Pettersson). 

Efterår: 1 1K str V Sonekulla 20.9 (Jörgen Pisch). 1 1K Utlängan 7.10 (Lars-

Gunnar Lundquist). 1 ex str V Tredenborg 7.10 (Patric Österblad). 1 1K+ str 

SV Munkahusviken 7.10 (Manfred Dornhäuser). 1 1K+ Torhamns udde 17-

18.10 (Anders Loell, Anders Blomdahl m.fl.). 1 1K+ Utlängan 18.10 (Lars-

Gunnar Lundquist). 1 1K+ Ramdala 25.10 (Thomas Daleke). 1 ex Asarum - 

Stensnäs våtmark 15-17.11 (Tommy Petersson, Rune Svensson). 1 2K+ str V 

Listerby - Angelskogs soptipp 21.11 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 

 Summa tio ex är en ganska normal årssumma. Fjolårets höga notering med 

33 ex var alltså bara en engångsföreteelse (FBl 44: 56). 

 

Fiskgjuse Pandion haliaetus 

Säkra häckningar: Grimsmåla (Mats Olsson, Hans Asplund). Ällhölen, Ringa-

måla (Ulf Oscarsson). Halasjön (Åke Widgren). Kåaryd (Thomas Rodesson). 

Hallsjön (Lars-Erik Jönsson). Listersjön (Lars-Erik Jönsson). Skeppelånga, 

Skepen (Ivar Tägtström). Bergsmåla, Ljusterhövden (Ivar Tägtström). Stora 

Havsjön (Ivar Tägtström). Skärsjön, Karlskrona (Christer Johansson). 

Trolig häckning: Siesjön (Anders Kihlberg, Jonas Engzell). 

Möjliga häckningar: Långgöl, Ronneby. Tallets naturreservat, Ronneby. 

Gunnerskulla. Mörtsjöåsen. Spetsamåla. 

 Summa 16 fynd med häckkriterier varav tio säkra. Bra år för arten då 

spontan rapportering som denna oftast ger några färre par än en riktig inven-

tering. Vid riksinventeringen 2001 fanns 21 besatta revir i lanskapet (FBl 38: 

80). 

 

Aftonfalk Falco vespertinus (154, 7) 

Vårfynd: 1 ad hona str N Munkahusviken 3.5 (Manfred Dornhäuser, Tommy 

Petersson). 1 hane Istaby 11.5 (Patric Österblad, Johannes Österblad). 

Höstfynd: 1 ad hane Åbyviken, Karlskrona 21.8 (Jan Säbom). 1 1K Vesan 25.8 

(Patric Österblad). 1 1K Siretorp, Sölvesborg 31.8 (Johannes Tallroth). 1 1K 

Sandhamn, Torhamns udde 5.9 (Paul Andersson). 1 ad hane str SO Torhamns 

udde 7.9 (Christer Herremo). 

 Summa sju exemplar tillhör de bättre årssummorna och det finns endast tre 

årsnoteringar med bättre siffror: 1979 (22 ex), 1982 (10), 1995 (8). Från och 

med 2009 vill rrk ha in rapportering på blankett för vidare publicering. 
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Stenfalk Falco columbarius 

Vinterfynd: 1 hane str Stutanabben 1.2 (Manfred Dornhäuser). 

 Vinterfynd nr 28. Dessa är fördelade månadsvis på dec (13), jan (7) och 

feb (8). 

Sträckrekord: 3 ex str N Lindö udde 3.5 (Fredrik Lennartsson, Anders Blom-

dahl). 3 ex str N Utklippan 12.5 (Anders Eriksson, Oscar Carheden, Mathias 

Bergström m.fl). 

 Nya sträckrekord för våren. Tidigare fanns två ex noterade vid några 

enstaka tillfällen. 

Sent vårfynd: 1 honf Ramdala reningsverk 20.5 (Anders Adolfsson). 

 Senaste vårfynd är från 26.5 1995 från Utlängan. Dessutom finns det, efter 

1970, tre fynd vardera i juni och juli (FBl 43: 115). 

Sommarfynd: 1 honf Utlängan 19.8 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 honf Utlängan 

26.8 (Lars-Gunnar Lundquist). 2 ex str S Utklippan 26.8 (Utklippans 

Fågelstation). 1 ex str S Utklippan 28.8 (Utklippans Fågelstation). 1 ex 

Asarums 28.8 (Mats Svensson). 3 ex str SV Utklippan 29.8 (Utklippans 

Fågelstation). 2 1K+ hona str SV Inlängan 30.8 (Thomas Daleke). 

 Summa sju fynd, sommarfynd nr 21-27, med elva exemplar. Anmärk-

ningsvärt är att 21 av dessa sommarfynd, eller snarare tidiga höstfynd, är gjorda 

mellan år 2005-2008. Man ser en tendens att stenfalken börjar sin höstflyttning 

tidigare än brukligt på senare år. 

 

Lärkfalk Falco subbuteo 

Säkra häckningar: Petersborg (Patric Österblad, Christian Persson). Stilleryd 

(Rune Svensson). Öjasjön 15.6 (Ulf Oscarsson). Listersjön (Ivar Tägtström). 

Rödeby (Ivar Tägtström). 

Troliga häckningar: Mjälby Ljunga (Jan Ingmar Andersson). Ällhölen, 

Ringamåla (Ulf Oscarsson). 

Möjliga häckningar: Orlunden. Sölve grustag. Trensum. Långören Karlskrona. 

 Summa elva fynd med häckkriterier och fem konstaterade häckningar är ett 

av de två bästa åren i rapporthistoriken. Även 2005 var ett gott år med tolv fynd 

med häckkriterier, där fyra av dessa hade starkt indicium. 

 

Jaktfalk Falco rusticolus ** (18, 1) 

1 1K Utlängan 8-9.10 (F) (Lars-Gunnar Lundquist, Tommy Eriksson, Tommy 

Lindell m.fl.). 

 Med detta fynd blev oktober den mest frekventa månaden när det gäller 

besök av arten, nu fyra ex. Annars är de 19 exemplaren väl utspridda från sep 

till maj: sep (1), okt (4), nov (2), dec (2), jan (3), feb (1), mar (0), apr (3) samt 

maj (2). 
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Pilgrimsfalk Falco peregrinus (efter 1970: 400, 47) 

Förår: Mellan den 7.1 och 19.5 noterades 19 ex fördelade på: Lindö udde (2), 

Uttorp (2), Utlängan (2), Utklippan (2) och 1 ex vardera på, Vållholmen, Sölve, 

Stiby backe, Kråkenabben, Hörvik, Tromtö, Hasslö, Möcklö, Torhamns udde, 

Inlängan samt Stora Korsaskär. 

Efteråret: Mellan den 30.7 och 13.12 sågs 28 ex fördelade på: Utlängan (6), 

Vägga (3), Högadal (3), Torhamns udde (3), Svanhalla (2) och vardera 1 ex på 

Vesan, Kråkenabben, Lörby, Eneskärv, Stenhagen, Tärnö, Pengaberget, 

Ramdala, Jämjö, Inlängan samt Utklippan. 

 Summa 47 ex under året är ett fortsatt gott uppträdande och endast 2007 

uppvisar en bättre årssumma med sina 52 ex. Året sticker ut med hela 19 ex 

under föråret och är betydligt bättre än brukligt. Under de tio föregående åren 

har antal ex under föråret varierat mellan 3 och 10 ex. 

 

Vattenrall Rallus aquaticus 

1 ex Kråkenabben 30.3 (Bert Pettersson). 

 Ny art för Kråkenabben, nr 264 i ordningen. 

 

Småfläckig sumphöna Porzana porzana (efter 1970: 96, 1) 

1 ex ringm Utklippan 1.5 (Utklippans Fågelstation). 

 För första gången sedan 1995 saknas fynd av spelande fåglar i landskapet. 

Fynd på kustlokaler är ovanliga; de flesta har gjorts på just Utklippan, där detta 

var femte fyndet sedan 1970. 

 

Kornknarr Crex crex (efter 1970: 156, 10) 

1 ex spel Torhamns udde 17.5 (Hans Evefalk). 1 ex spel Gaslunda, Olofström 

20.5 (Birgitta Fajerson). 1 ex spel Jockarp 1-7.6 (Monica Malmberg, Patric 

Österblad, Thomas Nilsson m.fl.). 2 ex spel Rödeby/Bubbetorp svämängar 1-

22.6 (Anders Adolfsson, Ove Ståleberg). 1 ex spel Siretorp 3.6 (Hans Persson). 

1 ex spel Gärestad 13-21.6 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson, Hans Evefalk 

m.fl.). 1 ex spel Stillerydsmaden, Elleholm 20.6 (Tommy Petersson). 1 ex spel 

Almö 25.6 (Ingrid Svensson). 1 ex spel Vambåsa våtmark 25.6 (Fredrik 

Lennartsson, Jan Svantesson, Jonas Persson). 

 Summa tio spelande exemplar på nio lokaler är numera en tämligen normal 

siffra sedan mitten av 1990-talet, då artens ökning tog fart i landskapet 

(medelantalet för perioden 1996-2008 är 8,8 ex årligen). Arten var utsedd till 

riksinventeringsart 2008 av Sveriges Ornitologiska Förening och en utförligare 

sammanställning över artens status i Blekinge finns i FBl 44: 97-99. 

 

Trana Grus grus 

Häckningar kommunvis: 

Olofström: Säker häckning vid Björkefall Kyrkhult (Johan Wolgast). Trolig 

häckning vid Källeboda Kyrkhult. Möjlig häckning vid Månasken. 
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Sölvesborg: Inga fynd som tyder på häckning. 

Karlshamn: Trolig häckning vid Åryd. Möjliga häckningar vid Ljungsjömåla (2 

par), Härnäs, Ysnamåla Svängsta, Grimsmåla, Öjasjön och Abborramåla 

Hovmansbygd. 

Ronneby: Säkra häckningar vid Ettebro Backaryd (gnm Johan Wolgast), 

Ebbamåla (Mats Olsson), Gö (Hans Evefalk), Stångsmåla Pålsmåla (gnm Ivar 

Tägtström) och Karlsnäs (Ivar Tägtström). Troliga häckningar vid Långgöl, 

Öljehult, Knällsberg, Kåraryd, Ulvsmåla, Bråten Eringsboda och Karlshult 

Pålsmåla. Möjliga häckningar vid Hålabäck, Kroksjön, Halsjön Kallinge, 

Tresjön Ronneby, Långkärra Risanäs, Edestad, Hakarp, Dönhult och 

Skallavrak. 

Karlskrona: Säkra häckningar vid Kroksjön (Ivar Tägtström), Stubbetorp (gnm 

Ivar Tägtström), Fjärdsjömåla (Ivar Tägtström) och Sillhövda (Ivar Tägtström). 

Troliga häckningar vid Älmteryd, Dunkamåla, Bredasjö Blåningsmåla och 

Mästaremåla. Möjliga häckningar vid Gölsjön/Lösensjön, Elmåkra, 

Bockabosjön, Alnaryd, Granemåla, Målatorpsvägen Marielund och Spetsamåla 

Nätterhövden. 

 Tio säkra, 13 troliga och 24 möjliga häckningar ger hela 47 fynd med 

häckningskriterier. Antal häckningar tycks öka år från år, samtidigt som 

atlasinventeringen säkerligen bidrar till att många nya häcklokaler upptäcks. 

Intressant är att betydligt fler häckningar rapporterats från de två östra 

kommunerna i landskapet än från den västra delen. Är det så att tillgången på 

lämplig häckningsbiotop är större här? Vi avvaktar med spänning resultat från 

atlasarbetet. 

Sträck: 5 878 ex str S Utklippan 17.10 (Lennart Eriksson, Lage Johnson, 

Andreas Sandberg m.fl.). 

 Nytt sträckrekord för Blekinge. Det förra på 5 471 ex Torhamns udde 5.10 

året innan (FBl 44: 60) blev inte långvarit. Man får förmoda att den ökande 

populationen i Blekinge är ett tecken på en allmän ökning även utanför vårt 

landskap, och att detta i sin tur ger utslag i att allt fler tranor tar vägen söderut 

över Östersjön via Blekinge. 

Vinterfynd: 1 ex Vambåsa 1.1-22.2, kvar sedan 2007 (Jörgen Pisch, Fredrik 

Lennartsson, Jonas Persson m.fl.). 5 ex str N F 17, Kallinge 29.2 (Hans 

Evefalk). 2 ex str N Hemmingsmåla 29.2 (Rolf Håkansson). 

 Fågeln vid Vambåsa blev därmed landskapets första övervintrare. De 

sträckande fåglarna från 29.2 är naturligtvis snarare att betrakta som tidiga 

återvändare än riktiga vinterfynd. 

 

Strandskata Haematopus ostralegus 

Inlandshäckning: 1 par med 2 pull Västra Industrigatan, Ronneby 29.6 (Fredrik 

Lennartsson). 
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 Häckningar bortom kuststräckan görs sällan. För åren 2004-2006 finns fem 

till sex sådana rapporterade, innan dess får man gå tillbaka till 1967 för att hitta 

en rapporterad sådan. 

Vinterfynd: 1 ex str V Lindö udde 23.2 (Thomas Rodeson). 1 ex str O Lindö 

udde 26.2 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 

 Inte årlig under vintermånaderna, även om årets fåglar snarare bör 

betraktas som tidiga återvändare än regelrätta vinterfynd. Årets fåglar utgör 

exemplar nr 10 och 11 i februari. Förutom en övervintring på Saltö 9.1-28.2 

2001 (FBl 38: 84) finns även två januarifynd och fem decemberfynd noterade 

(FBl 43: 118). 

 

Skärfläcka Recurvirostra avosetta 

Häckningar: 22 pull Långaskär Konungshamn 23.5-2.6 (Hans Evefalk, Rolf 

Larsson). 10 par varav två ruvande Stolp 13.6 (gnm Ivar Tägtström). 1 häckning 

(minst 1 pull) Torhamns udde (Hans Evefalk, Anders Adolfsson, Linus 

Almqvist). 

 Konstaterad häckning på tre lokaler. För övrigt inga fynd som tyder på 

häckning. Antalet par på Långaskär är oklart, dock ringmärktes sammanlagt 22 

pulli där i år (2007 häckade 20 par på lokalen). Även om årets häckande par är 

oklart utifrån rapporterat material, tycks det sammanlagda resultatet vara i 

paritet med åren innan (2003 ca 34 par, 2005 40 par, 2006 32 par och 2007 21 

par). 

Tidigt fynd: 4 ex str O Hasslö - Sturkö 15.3 (Anders Adolfsson, Anders 

Blomdahl, Anders Rimne m.fl.). 

 Förra årets rekordtidiga fynd av 4 ex Tredenborg 12.3 2007 (FBl 44: 60) 

följdes i år upp av det näst tidigaste fyndet i landskapet. Rekordet dessförinnan 

var 2 ex str O Lindö udde 18.3 2004 (FBl 41: 61). 

 

Mindre strandpipare Charadrius dubius 

Säkra häckningar: Sölve grustag 2 par (Jörgen Westergren, Patric Österblad, 

Monica Malmberg m.fl.). Sölve täkt 13:1 (Jonas Engzell). Elleholms stenbrott 

(Thomas Nilsson, Mats Olsson, Rune Svensson m.fl.). Stensnäs våtmark 

(Tommy Petersson). Vekerums våtmark (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 

Järnaviks våtmark (Johan Wolgast, Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson m.fl.). 

Vambåsa våtmark (Anders Adolfsson, Jan Svantesson, Jörgen Pisch m.fl.). 

Troliga häckningar: Målatorpsvägen, Marielund (Henrik Wachtmeister, Anders 

Adolfsson). Rödeby crossbana (gnm Ivar Tägtström). 

 Summa åtta säkra och två troliga häckande par på sammanlagt nio lokaler. 

Möjliga häckningar finns från ytterligare fyra lokaler. En klar uppryckning från 

2007 års tre säkra och tre troliga häckningar, och mer i paritet med de tre åren 

innan dess (2006 12 par, 2005 14 par och 2004 8 par). På 2000-talet har nu 

följande häckningslokaler figurerat tre gånger eller mer i årsrapporterna (antal 

år i parantes): Sölve grustag (7), Asarums travbana (6), Elleholm (5), Stensnäs 
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våtmark (4), Vambåsa våtmark (4), Hasselstad (4), Danstorp (4), Målen 

Medelhavet (3) och Stillerydsmaden (3). Vekerums våtmark, Järnaviks våtmark 

och Rödeby crossbana är nya lokaler för i år. 

 

Större strandpipare Charadrius hiaticula 

Tidiga fynd: 1 ex Fäholmen 25.2 (Bert Pettersson). 1 ex Sandvik, Hasslö 28.2 

(Jonas Persson, Fredrik Lennartsson). 3 ex Utlängan 29.2 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 5 ex Torhamns udde 29.2 (Anders Adolfsson). 

 Ovanligt många fåglar anlände redan under de sista dagarna i februari i 

samband med sydvästliga vindar. 

 

Fjällpipare Charadrius morinellus (28, 3) 

1 1K Torhamns udde 6-13.9 (Paul Andersson, Anders Blomdahl, Anders Loell 

m.fl.). Max 2 1K Utlängan 7-9.9 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Första fynden sedan 2003 av denna för Blekinges del svårflirtade pipare, 

då 1 1K tillfälligt rastade på just Torhamns udde 6.9 (FBl 40: 72). För Utlängan 

blev det en ny och efterlängtad art, nr 307 i ordningen! På 2000-talet har nu sex 

ex setts, 1990-talet gav 13 ex och 1980-talet två ex. Första fyndet gjordes på 

Utklippan 21.8 1953 (BOF 1993: Blekinges Fåglar). Blekinges totalt 31 fåglar 

omfattar 19 fynd och vid sju av dessa tillfällen har fler än en fågel noterats. Så 

uppenbarligen kommer inte alltid en fågel ensam, vilket Utlänganfyndet visar 

där den första fågeln på andra dagen fick sällskap av ytterligare en individ. 

 

Ljungpipare Pluvialis apricaria 

Vinterfynd: Max 25 ex Ådala, Listerlandet 9-12.2 (Tommy Petersson, Thomas 

Rodeson, Jan Ingmar Andersson). 

 Under åren 1996-2004 gjordes årligen fynd under den officiella 

vinterperioden, varav tre övervintringsförsök. Efter det har vinterfynd saknats 

fram till nu. 

 

Tofsvipa Vanellus vanellus 

Januarifynd: 1 ex str SV Utlängan 4.1 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Sölve 6.1 

(Bert Pettersson). 3 ex Ramdalaslätten 19.1 (Jonas Persson). 1 ex Ådala 19.1 

(Jan Ingmar Andersson). 1 ex Stora Korsaskär 20.1 (Anders Rimne). 9 ex 

Vesan 22.1 (Monica Malmberg). 2 ex Ramdalaslätten 27.1 (Linus Almqvist). 3 

ex Lillö 27.1 (Anders Loell). 1 ex Hasslö 30.1 (Jonas Persson). 

 Summa nio fynd av 22 ex i januari är ett rekorduppträdande sprid-

ningsmässigt för en art som inte ens är årlig under denna månad. Året innan 

sågs visserligen fler fåglar sammanlagt (24 ex) men då fördelade på fem fynd. 

Åren 1992-2006 gjordes sammanlagt 14 fynd av 24 ex, och arten saknades sju 

av dessa 15 år. 
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Komplettering 2007: 18 ex Vesan 1.1 (Patric Österblad, Bert Pettersson, André 

Julinder). 1 ex Utlängan 5.1 (Lars-Gunnar Lundquist). 2 ex Vållholmen 7.1 

(Mats-Åke Persson). 1 ex Utlängan 24.1 (Lars-Gunnar Lundquist). 2 ex 

Torhamns udde 24.1 (Fredrik Lennartsson). 

 För statistikens skull redovisas här alla enskilda fynd även för detta år, 

vilket saknades i föregående års rapport (FBl 44: 61). 

 

Sandlöpare Calidris alba 

Vårfynd: 1 ex str NO Utlängan 7.5 (Manfred Dornhäuser, Lars-Gunnar Lund-

quist). 4 ex Utlängan 20.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex str O Lindö udde 2.6 

(Fredrik Lennartsson). 

 En bra vårsumma, och den tredje högsta sedan 1988. För antal vårexemplar 

åren 1992-2008 se diagram X. Lokalfördelningen för de totalt 36 exemplaren 

under perioden visar på en kraftig dominans för Utlängan, och är som följer: 

Utlängan (25), Utklippan (4), Torhamns udde (4), Olsäng (1), Lindö udde (1) 

och Kråkenabben (1). Junifynd är inte vanliga. Fyndet på Lindö udde var blott 

det tredje sedan 1992. 

Tidiga höstfynd: ** 1 ad Utlängan 6.7 (F) (Linus Almqvist, Lars-Gunnar 

Lundquist). 1 ex Utlängan 11-14.7 (Linus Almqvist, Lars-Gunnar Lundquist). 

 Fågeln från 6.7 är den tidigaste någonsin i Blekinge under höstflyttningen, 

och raderade därmed ut det ett år gamla rekordet från Elleholm 7.7 2007 (FBl 

44: 61). Fågel nr två på Utlängan är den tredje tidigaste noteringen i landskapet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Figur 3. Antalet vårexemplar av sandlöpare i Blekinge 1992-2008.  

 

 

 

Småsnäppa Calidris minuta 

Vårfynd: 1 ex Utlängan 18.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Ett relativt magert uppträdande. Medelantalet för den senaste tjugoårs-

perioden (1989-2008) är 3,6 ex per vår. 
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Mosnäppa Calidris temminckii 

Tidigt vårfynd: 1 ex Utklippan 4.5 (Alexander Hellquist). 

 Tidigaste vårfynd är från Lindökärret 2.5 1994 (FBl 43: 115). 

Tidiga höstfynd: 1 ex Torstävaviken 3.7 (Lennart Eriksson). 1 ex Maren, Tjurkö 

4.7 (Lennart Eriksson). 

 Fyndet från Torstävaviken är en tangering av fenologirekordet från 

Kråkenabben 3.7 2006 (FBl 44: 62). 

 

Skärsnäppa Calidris maritima 

Förår: Max 4 ex Utlängan 2-10.1 (Lars-Gunnar Lundquist, Paul Andersson). 

Max 4 ex Altare hall Stärnö 31.1-6.2 (Tommy Petersson, Kerstin Lindgren, 

Mats Svensson m.fl.). 1 ex Altare hall Stärnö 6.3 (Manfred Dornhäuser). 1 ex 

Lindö udde 11.3 (Matthis Kaby). Max 100 ex Utklippan 20-23.3 (Christer 

Herremo, Seth Nilsson m.fl.). 50 ex Utlängan 11.4 (Lars-Gunnar Lundquist, 

Paul Andersson). 1 ex Utklippan 26-27.4 (Fredrik Thernlund, Christer 

Herremo, Carl-Ivan Carlsson m.fl.). 50 ex Inlängan 26.4 (Thomas Daleke). Max 

45 ex Utklippan 3-24.5 (Alexander Hellquist, Anders Eriksson, Johan Åhlén 

m.fl.). 15 ex Hasslö 11.5 (Jonas Persson). 1 ex Utlängan 24.5 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 

 Summering ger 272 ex under denna period, naturligtvis med reservation 

för svårbedömt antal på framför allt Utklippan. 

Efterår: Max 53 ex Utklippan 27.9-31.10 (Leif Tägtström, Carl-Ivan Carlsson, 

Roland Thuvander m.fl.). 1 ex Utlängan 10.10 (Ove Ståleberg, Lars-Gunnar 

Lundquist). 3 ex str V Lindö udde 11.10 (Fredrik Lennartsson). 1 ex str SV 

Torhamns udde 18.10 (Anders Blomdahl, Rolf Nilsson). 1 ex Utlängan 20.10 

(Lars-Gunnar Lundquist). 3 ex str SO Torhamns udde 20.10 (Evert Werkström). 

1 ex Lindö udde 21.10 (Fredrik Lennartsson). 5 ex str V Tärnö 29.10 (Tommy 

Petersson, Mats Svensson). 2 ex str S Hasslö 29.10 (Daniel Steen). 2 ex 

Sandvik, Hasslö 30.10 (Daniel Steen). 70 ex Utklippan 30.12 (Utklippans 

Fågelstation). 

 Summering ger 142 ex under denna period. Således summerade 414 ex 

under hela året är ett rekorduppträdande och förmodligen det högsta antal som 

noterats i lanskapet under ett enskilt år. De många observationerna utanför 

traditionella Utklippan är speciellt glädjande. Hur många fåglar som egentligen 

uppehållit sig kring det yttre havsbandets kobbar är naturligtvis svårt att avgöra. 

 

Kärrsnäppa Calidris alpina 

Häckningstid: Inga fynd som tyder på häckning. 

Januari-/februarifynd: 16 ex Torhamns udde 4-5.1 (Anders Adolfsson, Hans 

Evefalk). 1 ex Utlängan 28.2 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Ett typiskt uppträdande under de två inledande vintermånaderna. Sedan 

första fynden 1991 under denna tid på året saknas rapporter bara för tre av åren, 
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nämligen 1998, 1999 och 2007. Torhamns udde dominerar den totala 

fyndbilden stort, med Utlängan som god tvåa. 

 

Myrsnäppa Limicola falcinellus 

Vårfynd: 1 ex Torhamns udde 17.5 (Linus Almqvist). 1 ex Fäholmen 18.5 

(Christian Persson). 1 ex Fäholmen 27.5 (Jan Ingmar Andersson). 2 ex 

Torhamns udde 2.6 (Bo Hellberg). 

Höstfynd: Max 2 ex Torhamns udde 9-12.7 (Hans Evefalk, Ingrid Svensson, Jan 

Svantesson m.fl.). 4 ex Utlängan 20.7 (Linus Almqvist, Lars-Gunnar Lundquist, 

Johan Gelting). Max 2 ex Torhamns udde 21-27.7 (Lennart Karlsson, Linus 

Almqvist, Urban Emanuelsson m.fl.). 1 ad Torhamns udde 8.8 (Fredrik 

Lennartsson). 1 ex Torhamns udde 11.8 (Björn Gustafsson). 1 1K Utlängan 

19.8 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Eneskärv, Yttervägga Karlshamn 19.8 

(Tommy Petersson, Mats Svensson). Max 9 1K Torhamns udde 24-25.8 

(Fredrik Lennartsson, Claes Andersson m.fl.). 3 1K Utlängan 26.8 (Lars-

Gunnar Lundquist). 1 1K Utlängan 1.9 (Lars-Gunnar Lundquist). 2 ex 

Torhamns udde 3.9 (Anders Rimne). 

 Summa 15 fynd av 32 ex. Ett numera normalt antal, medelantalet för 2000-

talet ligger på 30 ex årligen. För perioden 1991-99 låg årsmedlet på 14 ex. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Myrsnäppor på Torhamns udde 24.8 2008. Foto: Fredrik Lennartsson. 

 

Prärielöpare Tryngites subruficollis ** (2, 1) 

1 1K Vesan 15-16.9 (F) (Christian Persson, Patric Österblad, Monica Malmberg 

m.fl.). 

 Tredje fyndet av denna nordamerikanska vadare i Blekinge, tillika det 

tidigaste på året. De förra fynden var 1 1K Ådala 23-25.9 2001 (FBl 38: 87) och 

1 1K Torhamns udde 3.10 2004 (FBl 41: 64). 
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Dvärgbeckasin Lymnocryptes minimus 

Vinterfynd: 1 ex Millegarne, Gö 1-6.1 (Hans Evefalk, Fredrik Lennartsson, 

Lars-Erik Jönsson m.fl.). 1 ex Kråkenabben 17.2 (Mats-Åke Persson). 1 ex 

Torhamns udde 28-31.12 (Simon Werngren, Anders Loell). 1 ex Tången, 

Hasslö 28.12 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 

 Summa fyra ex under vinterperioden. Något eller några exemplar ses de 

flesta år, och detta var vinterexemplar nr 49-52 i ordningen. Flest (5 ex) har 

setts under 2001. 

Vårfynd: 1 ex Kråkenabben 28-29.3 (Bert Pettersson, Christian Persson). 1 ex 

Hasslö 29.3 (Jonas Persson). 1 ex Fäholmen 2.4 (Monica Malmberg). 1 ex Åryd 

12.4 (Tommy Petersson). 1 ex Kråkenabben 13.4 (Patric Österblad, Jan Ingmar 

Andersson, Bert Pettersson m.fl.). 1 ex Munkahusviken 21.4 (Manfred Dorn-

häuser). 1 ex Lindö udde 24.4 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 1 ex Ut-

klippan 26.4 (Fredrik Thernlund, Christer Herremo, Carl-Ivan Carlsson m.fl.). 

Max 3 ex Fäholmen 28-30.4 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren, Bert 

Pettersson). 1 ex Kråkenabben 2.5 (Anders Kihlberg). 1 ex Kråkenabben 8.5 

(Bert Pettersson, Michael Sundin). 

 Summa 13 ex under våren. 

Höstfynd: 1 ex Lindö udde 27.9 (Jan Svantesson, Fredrik Lennartsson). 1 ex 

Utlängan 9.10 (Bill Andersson, Thomas Hultquist m.fl.). 1 ex Utklippan 11.10 

(Lennart Eriksson, Lage Johnson, Andreas Sandberg m.fl.). 1 ex Lindö udde 

17.10 (Fredrik Lennartsson). 

 Summa fyra ex under hösten. 

 Totalt 21 ex under året är bättre än de senaste tre föregående åren, men 

nära medel för den senaste tioårsperioden (22 ex för åren 1999-2008). Sett på 

längre sikt är medel för de senaste 26 åren (1983-2008) 25 ex, så en liten 

tillbakagång kan skönjas. Fördelningen mellan årstider (vinterfynd borträknade) 

för dessa 26 år är 38% vår- och 62% höstexemplar, men på senare år har vi 

oftast sett en omvänd fördelning med fler vårfynd. 

 

Enkelbeckasin Gallinago gallinago 

Vinterfynd: 1 ex Torhamns udde 1-13.1 (Anders Adolfsson, Anders Blomdahl, 

Anders Rimne). 1 ex Utlängan 4-15.1 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Sandvik, 

Hasslö 1-12.2 (Matthis Kaby, Fredrik Lennartsson). 5 ex Björkenabben 9.2 

(Patric Österblad). 1 ex Tången, Hasslö 17.2 (Jonas Persson). 1 ex Hallarna, 

Hasslö 22.2 (Jonas Persson). Max 3 ex Utlängan 7-23.12 (Mattias Lif, Linus 

Almqvist, Lars-Gunnar Lundquist). Max 2 ex Hasslö 7-28.12 (Jonas Persson, 

Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). Max 2 ex Millegarne 26-31.12 (Fredrik 

Lennartsson, Anders Blomdahl, Thomas Rodeson m.fl.). 1 ex Norra Femmeryd, 

Fågelmara 27.12 (Arne Andersson). 1 ex Köpeviken 31.12 (Jan Svantesson). 

 Summa elva fynd av 19 ex är en helt normal vinterförekomst, då medel för 

den sista tioårsperioden (1999-2008) är just 19 ex. 
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Dubbelbeckasin Gallinago media ** (efter 1970: 31, 4) 

1 ex Eneskärv, Karlshamn 27.8 (Tommy Petersson, Mats Svensson). 1 ex Hanö 

6.9 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 1 ex Vesan 14.9 (F) (Patric Österblad, 

Johannes Österblad, Christian Persson m.fl.). 1 ex Torhamns udde 17.9 (Fredrik 

Lennartsson). 

 Första fynden sedan 2004. Fyra exemplar är en riktigt hög årssumma, och 

en tangering av rekordet från 1987. Liksom i år är höstfynd dominerande. 

Månadsfördelningen av påträffade fåglar sedan 1970 är följande: apr (2), maj 

(5), jun (1), jul (1), aug (7), sep (18) och okt (1). 

 

Morkulla Scolopax rusticola 

Vinterfynd: 1 ex Torhamns udde 13.1 (Rolf Larsson). 1 ex Skärva 22.1 (Ulf 

Hjelm). 1 ex Lindö udde 23.1 (Fredrik Lennartsson). 1 ex trafikdödad Svängsta 

1.2 (gnm Thomas Nilsson). 1 ex Treklasen 15.2 (Jonas Persson). 1 ex 

Gröngölsmåla naturreservat 17.2 (Thomas Rodeson). 1 ex Vägga 29.2 (Tommy 

Petersson). 1 ex Pengaberget 26-27.12 (Tommy Petersson). 

 Summa åtta ex under vintermånaderna är ett gott uppträdande. För 

perioden 1992-2008 har vinterförekomsten varierat mellan 1-11 ex årligen, med 

ett medelvärde på 5,1 ex årligen. Fördelningen baserad per månad under denna 

period (dec 28%, jan 38%, feb 24%), visar inte på någon påtaglig minskad 

förekomst över vintern så arten kan nog sägas vara rätt tålig mot vårt 

vinterklimat. Att januariandelen är högst kan förmodligen delvis förklaras av en 

större skådaraktivitet i början på ett nytt år. 

 

Rödspov Limosa limosa ** 

1 ex Utlängan 5.4 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex str NO Torhamns udde 12.4 

(Hans Evefalk). 1 ex Utlängan 26.4 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex str NO 

Kråkenabben 26.4 (Patric Österblad, Johannes Österblad). 1 ex Torhamns udde 

6.5 (Hans Evefalk). 2 ex str SV Utlängan 21.7 (Linus Almqvist, Lars-Gunnar 

Lundquist). 

 Antal rapporter har de senaste åren varit få, och förra året (2007) gjordes t 

ex endast ett enda fynd i landskapet. Från och med detta år har därför 

blankettkrav införts på denna art i syfte att kvalitetssäkra observationerna, 

eftersom det då och då förekommer att myrspovar rapporteras som rödspovar. 

Summa sju ex i år får ses positivt, då det är det bästa antalet sedan 2003. 

 

Myrspov Limosa lapponica 

Tidiga höstfynd: 1 ad Torhamns udde 28.6 (Paul Andersson). 1 ex Fäholmen 

30.6 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 

 Artens vår- och höstperioder sammanfaller nästan och tidiga förmodade 

återvändare har nu vid fyra tillfällen setts redan i slutet av juni. De två 

föregående fynden är från 2005, nämligen 3 ex Norjesund 28.6 och 1 ex 

Fäholmen 29.6 (FBl 42: 59). 
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Storspov Numenius arquata 

Trolig häckning: 1 ex upprörd, varnande Bollö, Hasslö 1.6 (Anders Adolfsson). 

Möjlig häckning: 1 ex spel Mörby 11.5 (Mats-Åke Persson). 

 Arten för en tynande tillvaro som häckfågel i Blekinge. Vid riks-

inventeringen 1999 (FBl 36: 26-28) uppskattades det finnas tio par i lanskapet. 

Senare års rapportering, mitt uppe i atlasarbetet, kan inte bekräfta denna siffra 

och som det ser ut nu kan förmodligen antalet par räknas på ena handens 

fingrar. 

 

Rödbena Tringa totanus 

Vinterfynd: 1 ex Svanhalla 3.12 (Rolf Larsson, Christer Herremo). 

 Vinterexemplar nr 42 för Blekinge. Nu årlig under den kalla perioden 

sedan 1999, men aldrig fler än något eller några få exemplar. Som mest har fyra 

ex setts 2004. Tre kända övervintringar finns, alla från Kråkenabben. 

Tillägg 2007: 1 ex Utlängan 21.12 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Således även ett vinterfynd detta år! 

 

Gluttsnäppa Tringa nebularia 

Sent fynd: 1 ex Lindö udde 4.11 (Fredrik Lennartsson). 

 Novemberfynd är sällsynta. Årets fynd är det näst senaste i landskapet. 

Senrekordet är från Utlängan 9.11 2006 (FBl 44: 65). 

Tillägg 2007: 1 ex Tärnö 8.4 (Tommy Petersson). 

 Tidigt fynd och endast en dag ifrån gällande rekord satt vid Bökenäs 7.4 

1991 (FBl 43: 115). 

 

Tereksnäppa Xenus cinereus ** (6, 1) 

1 ex Utlängan 13-14.9 (F) (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Första höstfyndet i landskapet av denna östliga vadare; övriga fynd är 

gjorda under perioden 16.5-18.7. Av Blekinges sju tereksnäppor har nu fyra 

setts på Utlängan, övriga är noterade på Torhamns udde. Fem av de totalt sju 

exemplaren har setts sedan 2003, de första två observerades 1982 och 1997. 

 

Roskarl Arenaria interpres 

Trolig häckning: 1 par upprörd, varnande Långaskär Konungshamn 2.6 (Hans 

Evefalk, Rolf Larsson). 

 Förra årets konstaterade häckning på lokalen följdes i år upp av en trolig 

sådan. Roskarlen förblir tyvärr en ytterst sällsynt häckfågel i landskapet. 

Sent fynd: 1 ex Utlängan 23.11 (Linus Almqvist, Lars-Gunnar Lundquist). 

 Fågeln utgör det senaste höstfyndet för landskapet (vinterfynden 

frånräknade), tidigare rekord var från samma lokal 20.11 2003 (FBl 43: 115). 

Vinterfynd: 3 ex Utklippan 30.12 (Utklippans Fågelstation). 

 Fjärde vinterfyndet i Blekinge, senast det begav sig var på Utlängan 1.12 

2002-9.1 2003 (FBl 40: 77). 
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Smalnäbbad simsnäppa Phalaropus lobatus (efter 1970: 189, 12) 

Vårfynd: 1 ad Lindö udde 1.6 (Fredrik Lennartsson, Lars-magnus Jansson). 5 ex 

str NO Torhamns udde 2.6 (Carl Tholin, Michael Tholin). 

Höstfynd: 1 ad hona Torhamns udde 7.7 (Hans Evefalk). 1 ad Torhamns udde 

3.8 (Evert Werkström). 1 1K Utlängan 5-6.8 (Lars-Gunnar Lundquist, Linus 

Almqvist). 1 ad Utlängan 6.8 (Linus Almqvist, Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex 

Torhamns udde 18.8 (Anders Loell). 1 1K Utlängan 24.8 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 

 Summa tolv ex är ett gott uppträdande och det bästa antalet sedan 1999 då 

samma summa noterades. Under 2000-talet föreligger även ett par år helt utan 

fynd, vilket senast hände i fjol. Liksom i år dominerar höstfynd, men 

antalsmässigt har fler vårfåglar setts genom åren vilket förklaras av att vårfåglar 

oftare kommer i grupper. Dessutom finns ett rejält sträckrekord på 31 ex från 

Utlängan 19.5 1991 (FBl 43: 109) som starkt bidrar till att höja summan 

vårfåglar. Totalt sedan 1970 har 112 fynd gjorts (201 ex), fördelade på 49 

vårfynd (120 ex) och 63 höstfynd (81 ex). Fågeln på Lindö var ny art för 

lokalen, nr 249 i ordningen. 

 

Rättelse: Summa fynd för förevarande och innevarande år i tidigare 

årsrapporter avser fynd efter 1970. 

 

Brednäbbad simsnäppa Phalaropus fulicarius ** (2, 1) 

1 1K Torhamns udde 11.10 (F) (Evert Werkström, Tobias Werkström, Jan 

Svantesson m.fl.). 

 Efter att ha setts två år i rad i slutet på 1990-talet så dröjde det nio år innan 

en tredje fågel skulle hittas i landskapet. Liksom årets fynd gjordes första fyndet 

på Torhamns udde, och då 13.9 1998 (FBl 35: 75); det andra gjordes på 

Utklippan 20.10 1999 (FBl 36: 94). 

 

Bredstjärtad labb Stercorarius pomarinus (494, 7) 

Vårsträck: 1 ad str O Lindö udde 30.4 (Fredrik Lennartsson). 1 ad str NO 

Utklippan 10.5 (Anders Eriksson, Daniel Stenberg, Micke Wilson m.fl.). 2 ad 

str NO Utlängan 13.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 

Höststräck: 1 1K str SV Utklippan 8.10 (Jan Pettersson, Martin Heinrich m.fl.). 

1 ex str V Utklippan 9.10 (Carl-Ivan Carlsson, Tommy Forslund, Martin 

Heinrich m.fl.). 1 1K str S Torhamns udde 19.10 (Mats Jonasson). 

 Blott sju exemplar får väl tillskrivas den magra höstutdelningen som säkert 

är ett resultat av en mager ungfågelsproduktion. Aprilfynd tillhör inte 

vanligheten och årets är det fjärde exemplaret för denna månad. Fenologi-

rekordet är från Utlängan 27.4 2003 (FBl 40: 77). Samtliga aprilfynd har gjorts i 

frisk SO vind. 
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Kustlabb Stercorarius parasiticus 

Vårsträck: Mellan den 6.4 och 17.5 passerade 38 ex åt O/NO. Lokalfördelning 

blev: Utklippan (15), Utlängan (9), Lindö udde (8), Kråkenabben (2), 

Munkahusviken (2), Hanö (1) och Hasslö (1). Bästa dag var den 13.5 då 4 ex str 

NO Utklippan (Anders Eriksson, Petter Simonsson, Oscar Carheden m.fl.). 

Sommarfynd: 2 ex str Utlängan 26.6 (Linus Almqvist). 3 ex Torhamns udde 

26.6 (Ingrid Svensson). 

 Sommarfynd rör sig oftast om subadulta kringströvande fåglar. 

Höststräck: Mellan perioden 2.8-19.10 noterades 69 ex fördelade på: Bredaviks 

udde (17 ex), Utklippan (15), Utlängan (10), Torhamns udde (9), Nogersund 

(8), Kråkenabben (5), Hanö (2), Lindö udde (2) samt Stärnö (1). Bästa dag blev 

17 ex str S Bredaviks udde 5.8 (Fredrik Lennartsson). 

 En årssumma på 112 ex är låg och den näst lägsta den senaste tioårs-

perioden. Bara 107 ex år 2002 är lägre. Årets låga siffra tillskrivs framförallt ett 

klent höstuppträdande. 

 

Storlabb Stercorarius skua ** (3, 2) 

1 ex str V Utlängan 14.8 (F) (Per-Eric Betzholtz, Lars-Gunnar Lundquist) och 1 

ex str V Utklippan 24.10 (Jan Hägg). 

 En klar uppryckning för denna notoriskt svåra labbart i landskapet. 

Förvånansvärt nog har det tidigare bara noterats tre ex, trots att det årligen 

sträcker något/några ex söderut genom Kalmarsund varje höst. En förklaring 

tycks vara att storlabben likt övriga labbar sträcker rakt söderut genom 

Kalmarsund och verkar inte följa ostkustens krökning åt SV. De tre tidigare 

fynden är minsann inte purfärska, då det senaste av dessa är från 23.10 1973 

Torhamns udde, dvs nästan 35 år gammalt. De övriga två är från Utlängan 

12.10 1960, då ett ex sköts och 16.10 1971 Torhamns udde (BOF 1993: 

Blekinges Fåglar). Årets fågel på Utklippan blev art nr 288 för lokalen. 

 

Svarthuvad mås Larus melanocephalus ** (23, 6) 

1 ad + 1 3K Fäholmen - Drösebo, Karlshamn 19.4-7.5 (F) (Lars Krogh, 

Christian Persson - Thomas Nilsson m.fl.). 1 ad Elleholm - Drösebo, Karlshamn 

28.4-15.5 (Hans Asplund, Mats Olsson, Tommy Petersson m.fl.). 2 ad Hanö 2-

3.5 (F) (Kerstin Lindgren, Thomas Nilsson). 1 1K Vesan 11.10 (F) (Patric 

Österblad, Christian Persson, Johannes Österblad m.fl.). 

 Summa sex ex är ånyo årsbästa för andra året i rad. Arten sprider sig norrut 

och bl a i Polen har en rejäl ökning skett bara de senaste åren. Detta har även 

vårt grannlandskap i SV, Skåne, fått ta del av, som likt vi upplevt rekord-

noteringar de senaste två åren (SkOF 2008. Fåglar i Skåne 2007). 

 Den adulta hanen på Fäholmen är med största sannolikhet samma som 

återkom från ifjol, men hade i år med sig en yngre dam. De båda fåglarna sågs 

ofta kurtisera med varandra. Fåglarna höll till i skrattmåskollonin fram till den 

25.4, men upptäcktes tillfälligt i Drösebo den 7.5, då återigen med parnings-
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bestyr. Någon häckning kunde inte fastställas. Den andra adulta fågeln vid 

Elleholm/Drösebo var den ringmärkta individen som återkom till samma plats 

som 2007. De båda adulta fåglarna på Hanö blev ny art för lokalen, nr 255. 

 

Dvärgmås Larus minutus 

Vinterfynd: 27 ad str SV Utlängan 2.1 (Lars-Gunnar Lundquist). 5 ex str Olsäng 

2.1 (Ronny Arvidsson). 2 ex rast Sandviken 3-9.1 (Christian Persson, Fredrik 

Lysell, Patric Österblad m.fl.). 10 ex Utlängan 4.1 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 

ad Hasslö 4.1 (Jonas Persson). 3 ex str O Lindö udde 5.1 (Fredrik Lennartsson). 

2 ad str O Bredasund 5.1 (Mats Olsson). 8 ex Torhamns udde 6.1 (Ove 

Ståleberg). 1 ad str V Lindö udde 9.1 (Fredrik Lennartsson). 1 3K+ str SO 

Utlängan 10.1 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ad str O Lindö udde 1.2 (Fredrik 

Lennartsson). 

Vårsträck: Under perioden 28.4-12.6 passerade 56 ex fördelade på: Lindö udde 

(23), Utlängan (20), Utklippan (12), Torstävaviken (1). Bästa dag blev den 29.4 

då 13 ex str O Lindö Udde och samma antal str NO på Utlängan (Fredrik 

Lennartsson - Lars-Gunnar Lundquist). 

Höststräck: Mellan den 9.7 och 30.11 noterades summa 185 ex fördelade på: 

Lindö udde (110 ex), Torhamns udde (23), Nogersund (22), Utklippan (10), 

Utlängan (9), Stärnö (4), Tärnö (3) samt (1) vardera på Kråkenabben, 

Tredenborg och Ådala. Bästa dagssumma blev 108 ex str O(!) Lindö udde 1.9 

(Fredrik Lennartsson, Lars-Magnus Jansson). 

 Summa 302 ex för året är föga imponerande. Däremot är 61 vinter-

exemplar mer ögonbrynshöjande. Ett liknande uppträdande skedde i januari 

2001 då 49 ex noterades. Totalt har det nu noterats 145 vinterexemlar fördelade 

på 41 fynd (om man räknar ett fynd/obsdag för i år). 

 

Skrattmås Larus ridibundus 

Säkra häckningar: ca 700 par Norrören, Norje (Mats-Åke Persson). 5 par 

Elleholm (Rune Svensson m.fl.), 5 par Drösebo, Karlshamn (Mats Olsson). 8 

par Tången, Hasslö 14.6 (Anders Adolfsson). 1 par Långörarna, Hasslö 29.6 

(Anders Adolfsson). 

 Spontan inrapportering gav i år 719 par. Under 2002 var arten riks-

inventeringsart och resultatet blev 1053 par (FBl 40: 78). 

 

Silltrut Larus fuscus 

Säkra häckningar: 2 par Vållholmen 11.4-26.6 (Patric Österblad m.fl.). 4 par 

ruvande Hällaryds skärgård 10.5 (Tommy Petersson). 2 par med minst 2 pulli 

Kåsaskärsöra, Hasslö 29.6 (Anders Adolfsson). 1 pulli Mjövik, Nättraby 6.6 

(Mats Jonasson). 

Troliga häckningar: 1 par Hanö (Thomas Nilsson m fl.). 6 par Eneskärv, 

Karlshamn (Tommy Petersson). 5 par Tärnö (Tommy Petersson, Mats Svens-

son). 11 par Utklippan (Mathias Bergström m.fl.). 
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Möjliga häckningar: Drösebo 1 ex. Stora Ekeskär 1 ex. Hammaröra, Torhamns 

udde 3 par. 

 Summa 36 par med häckningskriterier. Nationella rapportkommittén vill 

bearbeta kolonier med minst fem par. Tre lokaler från landskapet klarar denna 

gräns i år. Spontan rapportering blir lite av en berg- och dalbana år från år. Ifjol 

kom det endast in ett häckfynd medan det under 2006 års riksinventering 

redovisades ca 60 par. 

Ansamling: 106 ad + 12 1K Nogersund 1.9 (Christan Persson, Patric Österblad 

m fl). 

 Ett ovanligt högt antal för en minskande art. 

 

Gråtrut Larus argentatus 

Sträckrekord: 875 ex str O Lindö udde i den friska SO vinden den 12.3 (Fredrik 

Lennartsson). 3400 ex str SV Stutanabben, Altare hall Stärnö 5.10 (Manfred 

Dornhäuser). 

 Vårsumman innebär ett nytt rejält rekord för våren, då det förra löd på 340 

ex från samma lokal den 11.3 2005 (FBl 43: 109). Höstsumman är en 

finputsning av förra sträckrekordet som löd 3200 ex från Vettekulla 2.11 1985 

(FBl 22: 87). 

 

Kaspisk trut Larus cachinnans ** dec-jul (797, 134) 

Årets 134 ex har en fördelning som följer: 

Månadsfördelning: jan (1), apr (2), maj (1), jul (3), aug (14), sep (11), okt (74), 

nov (25) och dec (3). 

 September blev en ovanligt mager månad för arten medan oktober som 

vanligt blev bästa månad. 

Lokalfördelning: Ronneby hamn (45), Utklippan (41), Nogersund (9), Tocken 

(9), Stärnö (7), Kråkenabben (5), Djupekås (4), Hörvik (4), Hanö (2), Lindö 

udde (2), Utlängan (2), Dalgången, Karlshamn (1), Hällevik (1), Ådala (1) samt 

Saltö fiskhamn (1). 

 Mest anmärkningsvärt är att det saknas fynd från Torhamns udde, en lokal 

som annars brukar ligga i topp. Dålig bevakning är mest troligt. 

Åldersfördeling: 1K (80), 2K (11), 3K (3), 4K (2) samt 4K+/Ad (38). 

 Subadulta trutar är inte helt lätta att åldersbestämma och dräktvariationen 

för just äldre subadulta kaspisk trutar verkar vara större än för t ex 

medelhavstrut. Detta märks också i statistiken ovan då endast fem ex har 

åldersbestämts till 3-4K. 

Fynd mellan december-juli: 1 ad Ronneby hamn 27.1 (F) (Jan Svantesson). 1 

2K Kråkenabben 12.4 (F) (Christian Persson, Emil Lyckefrid). 1 2K 

Kråkenabben 15.4 (F) (Patric Österblad, Johannes Österblad). 1 2K Utklippan 

14.5 (Anders Eriksson, Petter Simonsson, Mathias Bergström m.fl.). 1 ad 

Utlängan 18.7 (F) (Linus Almqvist, Lars-Gunnar Lundquist). 1 3K Utlängan 

18.7 (F) (Linus Almqvist, Lars-Gunnar Lundquist). 1 ad Djupekås 26.7 (F) 
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(Patric Österblad). 1 1K Nogersund 6.12 (F) (Arne Holgersson, Henrik 

Pihlemark). 1 ad Nogersund 2.12 (F) (Christian Persson). 1 1K Saltö 15-16.12 

(F) (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson, Christian Persson m.fl.). 

 Arten blir mer och mer uppmärksammad, även utanför höstmånaderna, och 

fynden lär säkert öka inom denna period i takt med kunskapen. De båda 

aprilfynden är de första i denna månad för landskapet. 

 

Medelhavstrut Larus michahellis ** (74, 24) 

1 ad Ronneby hamn 11.1 (F) (Fredrik Lennartsson). 1 1K Ronneby hamn 4.8 

(F) (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 1 ad Djupekås 7.8 (F) (Patric 

Österblad, Johannes Österblad, André Julinder). 1 1K Ronneby hamn 14.8 (F) 

(Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 1 1K Ronneby hamn 19.8 (F) (Fredrik 

Lennartsson). 1 1K Hällevik 5.9 (F) (Christian Persson, André Julinder). 1 1K 

Ronneby hamn 6.9 (F) (Fredrik Lennartsson, Anders Blomdahl). 1 1K Ronneby 

hamn 1-2.10 (F) (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 1 1K Ronneby hamn 

3.10 (F) (Fredrik Lennartsson). 1 1K Ronneby hamn 4.10 (F) (Fredrik 

Lennartsson, Anders Blomdahl, Jan Svantesson). 1 ad Ronneby hamn 4.10 (F) 

(Fredrik Lennartsson). 1 1K Ronneby hamn 6.10 (F) (Jan Svantesson, Fredrik 

Lennartsson). 1 1K Ronneby hamn 14.10-6.11 (F) (Fredrik Lennartsson, Jan 

Svantesson, Bengt Carlsson). 1 ad Ronneby hamn 18.10 (F) (Jan Svantesson). 1 

1K Ronneby hamn (F) 20.10-2.11 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 1 ad 

Ronneby hamn (F) 24.10 (Fredrik Lennartsson). 2 1K Ronneby hamn (F) 24.10 

(Fredrik Lennartsson). 1 1K Ronneby hamn 24.10-20.11 (F) (Fredrik 

Lennartsson, Jan Svantesson). 1 ad Ronneby hamn 26.10 (F) (Fredrik 

Lennartsson). 1 3K Ronneby hamn 26.10 (F) (Fredrik Lennartsson). 2 1K 

Ronneby hamn 26.10 (F) (Fredrik Lennartsson). 1 1K Ronneby hamn 2.11 (F) 

(Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 

 Summa 24 ex är den klart bästa årssumman någonsin. Tidigare har 13 ex 

varit årsbästa från både år 2004 och 2007. Ronneby hamn framstår som en 

mycket spännande trutlokal, 22 av årets 24 medelhavstrutar kommer just däri-

från. Den i stort sett dagliga bevakningen i Ronneby hamn, framförallt under 

hösten, gav under året flera nya rekord: 

Fenologirekord: Den adulta fågeln 11.1 är landskapets första i januari. 1K 

fågeln 4.8 är den tidigaste någonsin för höstsäsongen och även den ad från 

Djupekås 7.8 är tidigare än fjolårets rekordnotering från Nogersund 17.8 (FBl 

43: 56). 

Ansamlingsrekord: Både 24.10 och 26.10 sågs hela fem ex i Ronneby hamn. 

Och inte nog med detta, under de båda dagarna berördes lokalen av helt olika 

fåglar, vilket ger sammanlagt tio ex i hamnen 24-26.10. Som tur är uppvisar 

arten stor individuell variation och tillsammans med ruggningsstatus är det 

möjligt att hålla isär de olika individerna. Tidigare har max två ex setts 

samtidigt vid några tillfällen. 
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Ringmärkt fynd: Exemplaret 4.10, 1K i Ronneby hamn, var ringmärkt med en 

stor gul plastring med svart kod S7EM. Det visade sig att denna var pullmärkt i 

Kroatien tidigare under säsongen. Flera svenska ringmärkningsfynd har visat att 

Sverige nås av fåglar från just Adriatiska havet. 

Summerad månadsfördeling för året blev: jan (1), aug (4), sep (2), okt (16) och 

nov (1). 

Åldersfördelning: 1K (17), 3K (1), ad (6). Första 3K-fågel för landskapet. 

 

Vitvingad trut Larus glaucoides ** (4, 1) 

1 1K Nogersund/Kråkenabben 29.11-4.12 (F) (Mats-Åke Persson m.fl.) - Saltö 

13-20.12 (Joakim Hammar m.fl.). 

 Otroligt nog hittades samma individ i Saltö fiskhamn efter att ha huserat på 

Liserlandet. Exemplaret var av nominatrasen L. g. glaucoides som häckar 

närmast på Grönland. En efterlängtad art av dagens skådare då det var fjorton år 

sedan arten gästade landskapet. De fyra tidigare fynden är: 1 subad Torhamns 

udde mars 1959 , 1 ad Gö 15.5 1975, 1 3K Nogersund 29.1-15.3 1993 samt 1 

2K Utklippan 26.10 1994 (BOF 1993. Blekinges Fåglar, FBl 31: 95). 

 

Vittrut Larus hyperboreus (115, 1) 

1 2K Hörvik 12-14.1 (Christian Persson, Hans Persson, Patric Österblad m.fl.). 

 Antal fynd minskar drastiskt, både i Blekinge och i hela riket, detta trots 

ökad ornitologisk aktivitet i våra fiskehamnar. För Blekinges del är minsk-

ningen klart högre än genomsnittet för övriga Östersjölandskap. (VF 67: 6-15). 

 Under artens storhetstid på 1980-talet sågs det i genomsnitt 6,2 vittrutar 

per år i landskapet. Under 2000-talet har årsgenomsnittet minskat till 1,5 ex. Se 

figur 4. Observera att stapeln 2005-2008 endast består av fyra år, men det får 

anses osannolikt att arten plötsligt får ett uppsving under 2009 som påverkar 

diagrammet i nämnvärd omfattning. 

Tillägg: I VF (36: 274) finns en 3K vittrut från Utklippan 24.5 1976 som saknas 

i Blekinges fåglar och rrk:s material. 

Rättelse: Ett summeringsfel mellan årsrapporterna 2004 och 2005 har rättats till 

och tillsammans med tillägget ovan uppgår totalsumman till 115 ex innan årets 

individ. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Figur 4. Antalet vittrutar i Blekinge per femårsperiod 1975-2008. 
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Tretåig mås Rissa tridactyla 

1 ad str O Lindö udde - Hasslö 26.2 (Jan Svantesson, Fredrik Lennartsson - 

Jonas Persson). 1 ad str O Lindö udde 12.3 (Fredrik Lennartsson). 1 ad str SV 

Stutanabben, Altare hall Stärnö 24.3 (Manfred Dornhäuser). 1 2K str SV Altare 

hall Stärnö 24.3 (Mats Olsson). 1 ad str SV Utklippan 28.10 (Roland 

Thuvander). 1 1K Verkö 30.10-4.11 (gm Thomas Nilsson). 1 ad str NO 

Stutanabben, Altare hall Stärnö 11.11 (Manfred Dornhäuser). 1 ad str V Stärnö 

14.11 (Rune Svensson). 

 Jämn fördelning vår och höst med fyra ex vardera. Året bjöd på några 

tidiga sträckare och februarifyndet är blott det sjätte fyndet för denna månad av 

de 301 ex som noterats i landskapet sedan 1970. Juli är enda månaden som inte 

arten setts i Blekinge. 

 

Småtärna Sternula albifrons 

Troliga häckningar: 10 par Stolp (Ivar Tägtström). 1 par Bollö, Hasslö (Henrik 

Wachtmeister). 

 Dessutom finns möjliga häckningar rapporterade från: Fäören, Elleholm 

och Drösebo 1 par vardera samt Torhamns udde, 2 par. 

 Så sent som ifjol rapporterades upp till 40 par och årets låga antal är 

troligtvis en följd av bristande rapportering. 

 

Skräntärna Hydroprogne caspia 

Säkra häckningar: 20 par+23 pull Båtaskär, Torhamns udde (Ivar Tägtström, 

Johan Stedt, Mats Wallin m.fl.). 1 par+1 pull Aspö (Mats Jonasson). 1 par+1 

pull Vållholmen (Patric Österblad, André Julinder, Johannes Österblad). 1 

par+2 pull Gylvan, Hasslö (Anders Adolfsson). 1 par+2 pull Stora Ekeskär 

(Anders Adolfsson). 1 par+1 pull Senora Svenö, Senoren (Urban Emanuelsson). 

 Summa 25 säkra häckingar fick fram 29 pulli, dessutom har en handfull 

möjliga häckningar rapporterats. Ett gott resultat för senare år och man får gå 

tillbaks till början på 1990-talet för att hitta häckningssiffror som överträffar 

årets. Kolonin vid Båtaskär fördubblades sen året innan. 

Fenologirekord: ** 1 ex Uttorp 29.3 (Anders Blomdahl, Anders Adolfsson, 

Anders Rimne). 

 Tidigare fanns två fynd från 1.4, Lindö 1983 och Kristianopel 1991 (FBl 

43: 116). 

 

Svarttärna Chlidonias niger 

Vårsträck: 2 ad str O Lindö udde 30.4 (Fredrik Lennartsson). 1 ad str O Lindö 

udde 30.5 (Fredrik Lennartsson). 

Höststräck: 1 1K str SV Torhamns udde 7.8 (Evert Werkström). 1 ex Utlängan 

24.8 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Låga fem ex är i paritet med år 1992 då även fem ex noterades. Bara 1991 

är sämre med sina tre ex. Sedan 1983 har det noterats 1339 svarttärnor med ett 
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årsgenomsnitt på 52 ex. Vårsiffran är totalt 780 ex med ett genomsnitt på 30 ex 

per vår. Motsvarande höstsiffror är 559 ex totalt med ett genomsnitt på 22 ex 

per höst. 

 

Silvertärna Sterna paradisaea 

Tidigt fynd: 3 ad str NO Kråkenabben 6.4 (Patric Österblad, André Julinder, 

Christian Persson m.fl.). 

 Tidigast någon silvertärna setts i landskapet är 4.4 1994 på Uttorp (FBl 31: 

97). 

 

Kentsk tärna Sterna sandvicensis 

Säker häckning: 110 par Norrören, Norje fick fram 102 pull (Ivar Tägtström 

m.fl.). 

Möjliga häckningar: Hanö, Kråkenabben, Fäholmen, Tärnö 2 par, Elleholm, 

Bollö, Hasslö 4 par, Senora Svenö, Senoren, Långören samt Torhamns udde. 

 En rejäl ökning av antal par vid Norrören. Under de senaste fem åren har 

antalet här varierat mellan 10-50 par. 

 

Sillgrissla Uria aalge 

Januari-/februarifynd: 1 ex str V Lindö udde 21.1 (Fredrik Lennartsson). 1 ex 

förbifl. Utlängan 29.1 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex str O Lindö udde 1.2 

(Fredrik Lennartsson). 

 Arten uppvisar en ytterst sporadisk förekomst dessa två vintermånader, och 

ses i färre omfattning än tordmule och tobisgrissla denna årstid. 

 

Tordmule Alca torda 

Säkra häckningar: Max 55 ex Utklippan 26.4-27.6 (Christer Herremo, Lage 

Johnson, Johan Åhlén m.fl.) samt 3 pulli 28.6 (Utklippans Fågelstation). Max 

32 ex Hanö 28.4-25.5 (Patric Österblad, Bert Pettersson, André Julinder m.fl.) 

samt 10 pulli 10.7 (Ivan Johansson). 

 Båda dessa lokaler har tidigare hyst häckande mular, dock endast andra 

gången för Hanös del. 

Januari-/februarifynd: 1 ex str V Lindö udde 9.1 (Fredrik Lennartsson). 16 ex 

förbifl. Lindö udde 20.1 (Hans Evefalk). 6 ex str V Lindö udde 21.1 (Fredrik 

Lennartsson). 20 ex str O Lindö udde 28.1 (Fredrik Lennartsson, Jan 

Svantesson). 2 ex str SV Stutanabben, Stärnö 1.2 (Manfred Dornhäuser). 1 ex 

förbifl. Lindö udde 2.2 (Matthis Kaby). 1 ex Kråkenabben 9.2 (Tommy 

Petersson). 4 ex förbifl. Stutanabben, Stärnö 22.2 (Manfred Dornhäuser). 2 ex 

förbifl. Stutanabben, Stärnö 25.2 (Manfred Dornhäuser). 1 ex förbifl. Lindö 

udde 26.2 (Fredrik Lennartsson). 1 ex str SV Stutanabben, Stärnö 27.2 

(Manfred Dornhäuser). 

 Helt osannolika 55 exemplar! Med bred marginal den högsta notering 

under dessa två månader ett och samma år för arten. Intressant är att notera den 
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stora mängden med fåglar som sträckte under perioden. Detta är en helt ny 

företeelse med så stora antal så här tidigt på året, och utvecklingen under 

kommande år ska bli spännande att följa! 

 

Tobisgrissla Cepphus grylle 

Säker häckning: 1 ad med föda åt ungar Utklippan 28.6 (Hans Evefalk, Christer 

Herremo). 

 Fågeln sågs flyga in i piren med fisk i näbben. Detta får anses som en 

starkt indikation på att ett bo med ungar fanns där. 

Möjlig häckning: 1 ad Kråkenabben 4.5 (Mats-Åke Persson). 

 Fågeln kom lågt sniffande över uddarna, och drog sig strandnära in mot 

Hällevik. Dessutom sågs en adult grissla ett par dagar tidigare i Nogersund, 

vilket skulle kunna tyda på att ett par höll till i området. 

 

Alkekung Alle alle (92, 2) 

1 ex Hanö 1-9.2 (Ivan Johansson). 1 ex Stutanabben, Stärnö 18.11 (Thomas 

Nilsson, Rune Svensson). 

 Hanöbukten fortsätter vara alkekungens favorittillhåll i landskapet. 

Hanöfågeln dök upp efter en rejält stormig natt och höll mestadels till inne i 

hamnbassängen under besöket. 

 

Skogsduva Columba oenas 

Vinterfynd: 3 ex Ramdalaslätten 13.1 (Anders Blomdahl, Anders Rimne). 

 Inte riktigt årlig under januari månad. Fynd har nu gjorts under 13 av 17 

vintrar sedan 1992. Årets siffra är väl ingen höjdare, men för tre av åren med 

fynd har endast en enda fågel setts. Som mest har 38 ex (nio fynd) setts 1999. 

 

Ringduva Columba palumbus 

Sträck: 16520 ex str V Tredenborg 7.10 (Patric Österblad). 

 En god sträcksiffra, dock en bra bit från det över tjugo år gamla rekordet 

på 32 020 ex från Vettekulla 4.10 1986 (FBl 43:110). Enligt rapportören var det 

nytt sträckrekord för lokalen. 

 

Turkduva Streptopelia decaocto 

Häckningar kommunvis: 

Olofström: Trolig häckning: Olofström (Rolf Håkansson). Möjlig häckning: 

Alltidhult. 

Sölvesborg: Möjliga häckningar: Norje, Hanö och Gammalstorp. 

Karlshamn: Säker häckning: Näsviken, Karlshamn (Rune Svensson). 

Troliga/möjliga häckningar: Karlshamns-/Asarumsområdet upp till ytterligare 

12 par (flera observatörer). Möjlig häckning: Åryd. 
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Ronneby: Säker häckning: Dönhult (Sten-Ebbe Svensson). Troliga häckningar: 

Johannishus (Joakim Hemberg) och Ronneby (Jan Svantesson). Möjlig 

häckning: Levalunda och Ronneby ytterligare 1 par. 

Karlskrona: Säker häckning: Ramdala (Olof Persson). Troliga häckningar: 

Lyckeby (Anders Adolfsson) och Jämjö 2 par (Linus Almqvist m.fl.). 

 Tre säkerställda häckningar är mer än brukligt, för en art som det är 

mycket svårt att påvisa säkra häckningar för. För övrigt verkar 

Karlshamnsområdet vara turkduvelokalen nummer ett vad gäller häckningar om 

man får tro årets rapportering, även om materialet därifrån är mycket 

svårbedömt. En summering sammantaget för landskapet i år ger omkring 28 par 

med häckningskriterier, vilket får ses som ett ganska gott resultat. 

 

Turturduva Streptopelia turtur (efter 1970: 446, 6) 

1 ex Torhamns udde 2.5 (Anders Adolfsson, Tony Svensson). 1 ex Utlängan 6-

7.6 (Lars-Gunnar Lundquist, Linus Almqvist). 1 ex Sandhamn 7.6 (Lars 

Lundquist, Flemming Sörensen). 1 ad Vambåsa 21.9 (Jan Svantesson, Christer 

Pettersson, Fredrik Lennartsson m.fl.). 1 ex str SV Munkahusviken 7.10 

(Manfred Dornhäuser). 1 1K str V Tredenborg 7.10 (Patric Österblad). 

 Summa 6 ex är en liten återhämtning från de tre föregående årens riktigt 

låga nivåer: 2005 (4 ex), 2006 (4 ex) och 2007 (3 ex). Långsiktig förekomst för 

denna lilla duva är dock tyvärr klart vikande, se figur 5 för åren 1980-2008. 

Oktoberfynd är ovanliga, för åren 1970-2007 finns sex sådana i landskapet och 

senast det begav sig var på Lindö udde 13.10 1999 (FBl 35: 80). Senrekordet är 

från Konungshamn 22.10 1969 (FBl 43: 116). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Figur 5. Förekomst av turturduva i Blekinge 1980-2008. 
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Berguv Bubo bubo 

Häckningar: Fyra häckningar fick fram 7 pulli (Conny Philipsson). 

Udda fynd: 1 ex Utlängan 2.11 (Lars-Gunnar Lundquist).  

 Ny art för lokalen nr: 309. 

 

Sparvuggla Glaucidium passerinum 

1 ex spel Tolseboda naturreservat, Listersjöarna 11.1 (Fredrik Lennartsson). 1 

ex spel Norra Hoka 23.1 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 2 ex spel 

Gröngölsmåla 9.2-8.3 (Anders Adolfsson, Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Flyet, 

Sibbaboda 11.2 (gnm Rolf Larsson). 1 ex Siesjön 11.2 (Jan Ingmar Andersson). 

1 ex spel Falsehult 13.2 (Rolf Håkansson). 1 ex spel Gölsjön 19.2 (John 

Persson). 2 ex spel Hallsjön 20.2-16.3 (Ola Runfors). 2 ex spel Ledja-

Bjurabygget 20.2-18.3 (Henrik Wachtmeister). 1 ex spel Korpadalen 3.3 

(Anders Kihlberg). 2 ex Skallavrak, Backaryd 5.3 (Fredrik Lennartsson). 1 ex 

spel Bastasjö, Karlskrona 15.3 (Anders Adolfsson). 2 ex spel Gunnerskulla 

16.3-8.4 (Jan Svantesson, Thomas Rodeson, Fredrik Lennartsson m.fl.). 1 ex 

spel Skärvgöl, Backaryd 16.3 (Jörgen Pisch). 1 ex spel Kallgårdsmåla 18.3 

(Ove Ståleberg). 1 ex spel Hjärtsjömåla 20.3 (Tommy Petersson, Mats 

Svensson). 1 hane spel Ljungsjömåla 31.3 (Mats Olsson, Bengt Carlsson, 

Manfred Dornhäuser). 1 ex spel Farabol 4.4 (Rolf Håkansson). 1 ex spel 

Ljungsjömåla 6-8.4 (Mats-Åke Persson, Jonas Engzell). 1 ex spel Backaryd 

19.4(Jonas Persson). 1 ex spel Ljusaryd 13.5 (Ulf Oscarsson). 1 ex spel 

Hallabro 13.6 (Mats Olsson). 1 ex spel Listersjön 25.6 (Ivar Tägtström). 1 ex 

Mästaremåla 30.6 (Ivar Tägtström). 1 ex lockläte Olofström 11.9 (Rolf 

Håkansson). 1 ex Tärnö 19-20.9 (Rune Svensson, ManfredDornhäuser).1 ex 1k 

död Karlskrona 15.10 (Thomas Daleke). 1 ex Prästslätten, Karlshamn 1.11 

(Hans Asplund). 1 ex Munkahusviken 5.11 (Manfred Dornhäuser). 1 ex Stärnö 

23.11 (Stefan Peterson). 1 hona ringm Flyet, Sibbaboda 23.11 (Rolf Larsson). 1 

hona ringm Flyet, Sibbaboda 25.11 (Rolf Larsson).1 ex Flyet, Sibbaboda 16.12 

(Rolf Larsson). 1 ex Skärva 16.12 (Henrik Wachtmeister). 1 ex Åkeholm 23.12 

(Ulf Oscarsson). 

 Totalt 39 ex, Fördelat mellan 28 revirhävdande fåglar och 11 

höstobservationer. 

 

Hornuggla Asio otus 

Häckningar: Totalt 16 häckningar under året och kommunvis fördelade på: 

Karlskrona 7, Ronneby 4, Karlshamn 1 och Sölvesborg 4. 

 Detta är ett dåligt häckresultat om man jämför senaste åren. 51 häckningar 

ifjol t ex! 

 

Jorduggla Asio flammeus 

Vårfynd: 2 ex Torhamns udde 2.3-3.6 (Björn Liedén, Ove Ståleberg m.fl.). 1 ex 

Utlängan 28.3 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Kråkenabben 30.3 (Bert 
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Pettersson, Jan Ingmar Andersson). 1 ex Hanö 5.4 (Thomas Nilsson, Kerstin 

Lindgren). 1 ex Utlängan 13.4-16.5 (Lisa Labbé, Kristoffer Sandelin, Lars-

Gunnar Lundquist). 1 ex str N Kråkenabben 13.4 (Patric Österblad, Johannes 

Österblad, Jan Ingmar Andersson). 1 ex str N Lindö udde 15.4 (Fredrik 

Lennartsson). 1 ex str N Lindö udde 16.4 (Fredrik Lennartsson, Jan 

Svantesson). 1 ex str N Hanö 24.4 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 1 ex 

Inlängan 25.4 (Thomas Daleke). 1 ex Kråkenabben 26.4 (Mats Olsson, Patric 

Österblad, Monica Malmberg m.fl.). 1 ex Elleholm 1-2.5 (Kerstin Lindgren, 

Mats Svensson, Thomas Nilsson). 1 ex Kråkenabben 2-4.5 (Mats-Åke Persson, 

Patric Österblad, Monica Malmberg m.fl.). 1 ex Karlshamn 2.5 (Mats Olsson). 

1 ex Hanö 2.5 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 1 ex str V Tärnö 3.5 

(Tommy Petersson). 1 ex Utlängan 9-10.5 (Manfred Dornhäuser, Lars-Gunnar 

Lundquist). 1 ex str N Sandvik, Hasslö 10.5 (Anders Eriksson, Mathias 

Bergström, Oscar Carheden). 

Höstfynd: 1 ex Flakskär 19.9 (Jan Pröjts). 1 ex Utlängan 9.10 (Thomas 

Hultquist, Markus Tallroth, Andreas Wernersson m.fl.). 1 ex Kråkenabben 

10.10 (Bert Pettersson, Monica Malmberg, Christian Persson). 1 ex Torhamns 

udde 12.10 (Linus Almqvist). 1 ex Utklippan 12.10 (Lennart Eriksson, Lage 

Johnson, Andreas Sandberg m.fl.). 1 ex Utklippan 20.10 (Utklippans 

Fågelstation). 1 ex str SO Torhamns udde 20.10 (Evert Werkström). 

 Årets summa på 26 ex är ett mycket bra uppträdande. 18 vårfynd. Trolig 

häckning från Torhamns udde. Hösten normalt uppträde. Inga vinterfynd. 

 

Pärluggla Aegolius funereus 

Revirhävdade fåglar: 1 ex spel Gunnerskulla 4-16.3 (Thomas Rodeson, Jan 

Svantesson, Jerry Wihlstrand m.fl.). 1 ex Bräkne-Hoby 16 10.3-1.4 (Stefan 

Lithner). 1 ex Hjärtsjömåla 19.3 (Mats Olsson). 1 ex spel Ringamåla 20.3 (gnm 

Thomas Nilsson). 1 ex spel Öjasjömåla, Halahult 20.3 (Tommy Petersson, Mats 

Svensson). 1 ex Sillhövda 1.5 (Mats Jonasson). 1 ex spel Ebbamåla 10.6 (Mats 

Olsson). 1 ex Västra Belganet 10.6 (Mats Olsson). 1 ex spel Tjurkhult 13.6 

(Mats Olsson). 1 ex Knällsberg 14.6 (Mats Olsson). 1 ex spel Pålsmåla 29.6 

(Ivar Tägtström). 

 Totalt 11 ex får anses som en låg siffra om man jämför med 2008 (30ex). 

Höstfynd: 2 2K+ ringm Utklippan 20.9 (Per Ekerholm, Rolf Larsson, Claes 

Möllersten). Tot. 42 ex ringm Torhamns udde 20.9-8.10 (Rolf Larsson, Christer 

Herremo, Anders Loell). 1 ex Tredenborg 25.9 (Patric Österblad). 3 ex Sillnäs 

udde 6.10 (Patric Österblad, Christian Persson). 1 ex Torsö 6.10 (Patric 

Österblad, Christian Persson). 3 ex Kråkenabben 6.10 (Patric Österblad, 

Christian Persson, Monica Malmberg). 1 ex lockläte Gökalv, Gö 7.10 (Fredrik 

Lennartsson). Tot. 9 ex ringm Flyet, Sibbaboda 8-22.10 (Rolf Larsson). 1 ex 

lockläte Stiby backe 9.10 (Mats-Åke Persson). 1 ex lockläte Lindö udde 17.10 

(Fredrik Lennartsson). 1 ex Torhamns udde 18.10 (Anders Loell). 1 ex lockläte 

Karlshamn 19.10 (Manfred Dornhäuser). 1 ex Karlshamn 20.10 (Rune 
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Svensson). 1 ex lockläte Lindö udde 2.11 (Fredrik Lennartsson). 1 ex Senoren 

23.11 (Christer Wendeler). 

 Ett makalöst höstuppträdande! Höstens pärluggleinvation är något som inte 

undgått många. Den allmänna uppfattningen är att gnagarpopulationen i de 

nordligare delar av landet har kraschat och därför rörde sig stora antal söderut. 

Ett flertal återfynd av ringmärkta ugglor från Norge har gjorts (dock ej i 

Blekinge) vilket kan ge en indikation var dessa kom ifrån. Totalt 69 ex med bl a 

42 ex ringmärkta på Torhamns Fågelstation 20.9-8.10! Ny art för Lindö nr 250 

och Kråkenabben nr 265. 

 

Nattskärra Caprimulgus europaeus 

Sträckrekord: 5 ex str N Lindö Udde 12.5 (Fredrik Lennartsson, Lars-Magnus 

Jansson). 

 Efter en klar morgon med svag V vind kom en kallfront norrifrån med 

tillhörande friska NO vind. Skärrorna stötte alltså på dåligt väder och blev 

försenade. Det förra rekordet var från Utlängan den 18.5 1996 (FBl 43:110). 

 

Kungsfiskare Alcedo atthis 

1 par + 1 juv Karlshamns kommun 22.6 (Åke Persson, Christer Henriksson). 1 

par med juv Olofströms kommun (Jonny Karlsson). 

 Två lyckade häckningar i västra delarna av landskapet. Glädjande nog 

fortsätter arten producera ungar längs våra åar. Av hänsyn till artens fåtalighet 

publiceras inte exakt häcklokal, utan enbart i vilken kommun häckningen ägt 

rum. 

 

Biätare Merops apiaster ** (74, 11) 

10 ex str SV Torhamns udde - Utlängan 25.5 (Evert Werkström - Lars-Gunnar 

Lundquist, Per Löfvander) och åter vid Torhamn 29.5 (F) (Christer Herremo). 1 

ex Utlängan 3.6 (F) (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Elva ex under året och en helt fantastisk flock på hela tio ex! Denna visade 

sig först på Torhamn för att sedan sträcka ut över havet och återfinnas på 

Utlängan, för att efter några dagar åter hittas vid Torhamn! Karlskrona kommun 

dominerar fyndbilden totalt genom åren, hela 61 av Blekinges 85 observerade 

exemplar har setts här. Som Sveriges sydöstligaste utpost fångas många 

nordflygande biätare upp av framför allt Torhamnslandet och öarna utanför. 

Övrig kommunfördelning enligt följande: Ronneby 16 ex, Sölvesborg 7 ex och 

Olofström 1 ex. 

 

Härfågel Upupa epops ** (efter 1970: 262, 4) 

1 ex Utlängan 15.4 (F) (Lars-Gunnar Lundquist). 2 ex Utlängan 29.4-2.5 (F) 

(Lars-Gunnar Lundquist, Leif Tägtström, Lars G Petersson m.fl.). 1 ex 

Nogersund 6-8.7 (F) (Bert Pettersson, Christian Persson, Emil Lyckefrid m.fl.). 



  Fåglar i Blekinge 2/09                   

 81 

 Med senare års mått mätt normala fyra ex. Två fåglar tillsammans har inte 

noterats på 15 år! Även då på Utlängan, i början av maj 1993 (FBl 30: 101). 

Julifynd är även det mycket sällsynt, Nogersundsfågeln utgör endast det åttonde 

fyndet för denna månad sedan 1970. 

 

Göktyta Jynx torquilla 

Häckningar kommunvis: 

Olofström: Inga häckningsfynd rapporterade (och heller inga fåglar överhuvud 

taget under året). 

Sölvesborg: Möjlig häckning: Listers huvud. 

Karlshamn: Möjliga häckningar: Eriksberg. Åkeholm. Trehörningen. Tjärö. 

Matvik. Hällaryd. Ällhölen. Persgärde. 

Ronneby: Troliga häckningar: Grindstugan Johannishus (Joakim Hemberg). 

Långgöl (Klas Anjou). Saxemara (Klas Anjou). Möjliga häckningar: Vambåsa. 

Edestad. Jordö. Almö udde. Pålsmåla. 

Karlskrona: Säker häckning: Tjurkö (Hans Edenwall). Troliga häckningar: 

Säbyvallen (Olof Persson, Anders Loell). Torhamns udde (flera observatörer). 

Bergsmåla (Ivar Tägtström). Möjliga häckningar: Elmåkra. Torsnäs. Senoren. 

Hasslö. Älmteryd. Bredaviksudde. 

 Således en säker, sex troliga och 20 möjliga häckningar, vilket är bättre än 

de senast föregående åren. 

 I sammanställningen över häckningar ovan har observationer fram till och 

med 15 maj uteslutits, eftersom det lika gärna kan vara flyttande fåglar är 

inblandade. Läggs dessa till fås fåglar på ytterligare tio lokaler där 

häckningskriterier är rapporterade (dvs främst spelande fåglar). Dessa är 

kommunvis: Sölvesborg (Kråkenabben, Sillnäs udde), Karlshamn (Tärnö, 

Åkeholm, Loberget), Ronneby (Lindö, Bökevik) och Karlskrona (Bettamåla, 

Björnön, Hallarumsviken). 

 

Tretåig hackspett Picoides tridactylus ** (33, 1) 

1 hona Gröngölsmåla naturreservat 20.1-21.2 (F) (Anders Adolfsson, Jonas 

Persson, Jan Svantesson m.fl.). 

 Blott tredje fyndet i landskapet sedan 1975! Denna långstannande tretåiga 

hackspett var ett välkommet tillskott för många skådare i Blekinge, även om 

fågeln inte alltid var så lätt att finna i skogen. De två föregående fynden i 

landskapet var från Skärva 19.11 2003 (FBl 40:85) och Torhamns udde 22.9 

1996 (FBl 33:115). 

 

Korttålärka Calandrella brachydactyla ** (30, 1) 

1 ex ringm Utklippan 16-20.5 (F) (Utklippans Fågelstation, Anders Eriksson, 

Petter Simonsson). 

 Andra ringmärkta korttålärkan i landskapet. Den första från Torhamnsudde 

4.9-1995. 
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Trädlärka Lullula arborea 

Konstaterade häckningar: Backaryd (Thomas Rodeson), Getabjär, Hörvik 

(Jörgen Westergren, Patric Österblad), Tallets Naturreservat (Hans Everfalk), 

Siesjön (Patric Österblad), Dönhult (Mats Olsson), Jockarp.(Patric 

Österblad,Johannes Österblad), Eriksberg (Johan Wolgas), Alnaryd (Ivar 

Tägtström), Rödeby crossbana (Ivar Tägtström). 

Vinterfynd: 1 ex Kråkenabben 20.2 (Andre Julinder). 

Ansamlingsrekord: 50 ex 22.3 rastade Elleholm (Mats Olsson). 

 

Berglärka Eremophila alpestris 

1 ex Utlängan 31.10 (Lars-Gunnar Lundqvist). 6 ex str S Utklippan 12.10 

(Lennart Eriksson, Lage Johnsson, Andreas Sandberg m.fl.). 

 Berglärkan är inte årlig i landskapet längre. 

 

Rostgumpsvala Cecropis daurica ** (20, 1) 

1 ex str V Lindö udde 19.5 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 

 Andra fyndet på Lindö. 

 

Större piplärka Anthus richardi ** (32, 2) 

1 ex str N Utklippan 8.5 (Fredrik Ellin). 1 ex str SV Torhamns udde 23.10 (Paul 

Andersson). 

 Andra vårfyndet i landskapet. Det första från Utlängan 9.5 2004 (FBl 41: 

78). 

 

Vattenpiplärka Anthus spinoletta ** (74, 6) 

1 ex Kråkenabben dec 2007-2.3 (F) (Christian Persson, Fredrik Lysell, Monica 

Malmberg m.fl.) Kvar från 2007. 1 ex Utlängan 1.1-25.2 (F) (Lars-Gunnar 

Lundquist) Kvar från 2007. 1 ex Lindö udde 28.1-24.3 (F) (Fredrik 

Lennartsson, Jan Svantesson m.fl.). 1 ex Tången, Hasslö 12-15.2 (F) (Fredrik 

Lennartsson, Lars-Magnus Jansson, Jonas Persson m.fl.).max 2 ex Utlängan 

31.10-26.12 (F) (Lars-Gunnar Lundquist, Linus Almqvist). 1 ex Kråkenabben 

16.11-30.12 (F) (Mats-Åke Persson,Christian Persson m.fl.). 

 Sex ex är ett fullt normalt uppträdande. Ny art för Lindö nr 248. 

 

Gulärla Motacilla flava 

Konstaterade häckningar: Lörby (Patric Österblad), Mjällby Ljunga (Thomas 

Nilsson, Kerstin Lindgren), Fäholmen (Patric Österblad, Jan Ingmar 

Andersson), Fäören (Patric Österblad), Norje (Thomas Nilsson), Istaby (Mats-

Åke Persson). 

 Sex häckningar i landskapet måste anses som en låg siffra. 
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Citronärla Motacilla citreola ** (28, 2) 

1 2K hane Kråkenabben 26.4 (F) (Patric Österblad, Johannes Österblad m.fl.). 1 

1K Utlängan 20.8 (F) (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Fyndet från Kråkenabben är nytt fenologirekord. Det förra från Tredenborg 

28.4 1993 (FBl 30: 104). 

 

Forsärla Motacilla cinerea 

Januari-/februarifynd: 1 ex Mörrums soptipp 6.1 (Hasse Olsson, Lisa 

Fellinger). 1 ex Munkahusviken 10.1-9.2 (Tommy Petersson, Manfred 

Dornhäuser, Mats Svensson). 1 ex Djupekås 13.1 (Christian Persson, Hans 

Persson). 1 ex Sölvesborgsviken, Sölvesborg 26.1 (Mats-Åke Persson). 2 ex 

Hemmingsmåla 2.2 (Rolf Håkansson). 

Decemberfynd: 1 ex Ronneby hamn 9.12 (Anders Rimne). 1 ex Munkahusviken 

17.12 (Manfred Dornhäuser). 

Konstaterade häckningar per kommun: Karlskrona 2, Ronneby 13, Karlshamn 

11, Sölvesborg 1 och Olofström 3. 

 Summa 30 häckningar. Samma antal som i fjol. 

 

Sädesärla Motacilla alba 

Januarifynd: 1 ex Nogersund 12.1 (Bert Pettersson). 

Decemberfynd: 1 ex Nogersund 1-6.12 (Kerstin Lindgren, Thomas Nilsson, 

Örjan Engebrand m.fl.). 2 ex Mörrums bruk Elleholm 7-24.12 (Mats Olsson, 

Manfred Dornhäuser). 1 ex Lörby 21.12 (Jörgen Westergren). 1 ex Utlängan 

26.12 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 

Engelsk sädesärla Motacilla alba yarrellii ** (16, 2) 

1 ad hane Vesan 20.4 (F) (Christian Persson, Patric Österblad, Bert Pettersson), 

1 ad hane Utlängan 10.5 (F) (Manfred Dornhauser, Lars-Gunnar Lundquist). 

 Två fynd är en bra siffra. 

 

Strömstare Cinclus cinclus 

Konstaterade häckningar: Ire, Mieån (Rolf Larsson), Hejan, Backaryd (Rolf 

Larsson). 

 Två konstaterade häckningar i länet. Femte året i rad med ett lågt antal 

häckningar. 2003 konstaterades t ex 14 häckningar! 

Kustobservation: 1 ex Hanö 6.11 (Thomas Nilsson). 

 Landskapets 13:e kustfynd, sju av dessa på Hanö! 

 

Järnsparv Prunella modularis 

Januarifynd: 1 ex Lindö udde 3.1-4.2 (Jan Svantesson, Fredrik Lennartsson, 

Matthis Kaby). 2 ex Sandvik, Hasslö 5.1 (Anders Adolfsson). 1 ex Mörrums 

soptipp 6.1 (Hasse Olsson, Lisa Fellinger). 

 Som vanligt fynd från sydligaste Hasslö. 
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Alpjärnsparv Prunella collaris * (1, 1) 

1 ex Utlängan 29.4 (F) (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Andra fyndet i landskapet. Första fyndet var från Utklippan 16.5 1973 

(BOF 1993: Blekinges Fåglar). Årets individ rastade endast en kort stund. 

 

Blåhake Luscinia svecica 

Vårfynd: 1 hane Kråkenabben 4.5 (Patric Österblad, Monica Malmberg, Bert 

Pettersson m.fl.). 1 hane Uttorp, Sturkö 4.5 (Anders Adolfsson). 1 ex Utlängan 

5.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Utlängan 6.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 10ex 

Utklippan 8.5 (Peter Schmidt). 1 hane Kråkenabben 8.5 (Bert Pettersson, 

Michael Sundin). 1 hane Lindö udde 8.5 (Fredrik Lennartsson). 2 hane 

Utlängan 9.5 (Manfred Dornhäuser, Lars-Gunnar Lundquist). 10 ex Utklippan 

9.5 (Peter Schmidt, Linus Almqvist). 1 hane Utlängan 10.5 (Manfred 

Dornhäuser, Lars-Gunnar Lundquist). 2 ex Utklippan 10.5 (Linus Almqvist). 

Tot. 25 ex ringm Utklippan 10-22.5 (Utklippans Fågelstation). 1 honf Uttorp, 

Sturkö 10.5 (Anders Adolfsson). 1 ad hane Hällevik 10.5 (Britt Fransson). 2 ex 

Utlängan 11.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 3 ex Utklippan 11.5 (Anders Eriksson, 

Petter Simonsson, Oscar Carheden, Mathias Bergström m.fl.). 1 ad hane Hanö 

11.5 (Kerstin Lindgren, Thomas Nilsson). 1 ex Torhamns udde 11.5 (Christer 

Herremo, Paul Andersson). 1 hona Kråkenabben 11.5 (Mats-Åke Persson). 5 ex 

Utklippan 12.5 (Anders Eriksson, Petter Simonsson, Oscar Carheden, m.fl.). 2 

ex ringm Torhamn 14-17.5 (Torhamns Fågelstation). 1 hane Utklippan 15.5 

(Mathias Bergström, Petter Simonsson). 1 2K hane Sölvesborgsviken, 

Sölvesborg 16.5 (Jonas Engzell, Monica Malmberg, Sofia Engzell). 1 hona 

Lindö udde 17.5 (Jan Svantesson, Fredrik Lennartsson). 1 ex Utklippan 18.5 

(Lennart Eriksson, Christer Herremo, Lage Johnson m.fl.). 1 ex Utlängan 19.5 

(Lars-Gunnar Lundquist). 3 ex Utklippan 19.5 (Lennart Eriksson, Christer 

Herremo, Lage Johnson m.fl.). 1 2K hane ringm Flyet, Sibbaboda 19.5 (Rolf 

Larsson). 3 ex Utklippan 21.5 (Lennart Eriksson, Christer Herremo, Lage 

Johnson m.fl.). 1 honf Hanö hamn, Hanö 28.5 (Fredrik Lysell). 

Höstfynd: Tot. 3 ex ringm Utklippan 29.8-26.9 (Utklippans Fågelstation). 

Utlängan 2 ex 25.9 (Thomas Daleke, Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex 

Munkahusviken 9.9 (Manfred Dornhäuser). 1 1K hona ringm Torhamns udde 

13.9 (Torhamns Fågelsytation). 1 ex Pengaberget 20.9 (Tommy Petersson). 1 

1K hane Olofström 25.9 (Rolf Håkansson). 

 Summa 93 ex fördelade på 87 vårex och sex höstex. 

 

Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros 

Konstaterade häckningar: Tararp (Rune Svensson), F 17 (Martin Ekenstierna), 

Jämjö kyrka (Olof Persson), Stilleryd (Rune Svensson), Getabjär, Hörvik 

(Patric Österblad), Karlshamns AB (Ulf Oscarsson), Kölöverket (Tommy 

Petersson). Sju konstaterade häckningar. 

Decemberfynd: 2 ex Mörrums bruk, Elleholm 7.12 (gnm Mats Olsson). 
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Svart rödstjärt – Lindö udde 15.4 2008. Foto:  Fredrik Lennartsson. 

 

Västlig svarthakad buskskvätta Saxicola torquatus rubicola ** (49, 4) 

1 2K+ hane Sandvik, Hasslö 5-8.3 (F) (Thomas Rodeson m.fl.). 1 hona 

Munkahusviken 10.3 (F) (Lars Nilsson, Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren 

m.fl.). 1 hane Gisslevik, Torhamn 31.3 (F) (Christer Herremo) 1 hona 

Lindökärret 15.4 (F) (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 

 Fyra vårfynd är en bra siffra. Tidigt inflöde redan i början på mars. Hasslö-

fyndet utgör det tidigaste någonsin. Tidigare var fågeln från Utlängan 15.3 2007 

(FBl 44. 79) rekordtidig. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Svarthakad busk- 
                      skvätta  -  

                                                                                                 Sandvik, Hasslö 

  7.3 2008. 

  Foto: Fredrik 

 Lennartsson.  
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Nunnestenskvätta Oenanthe pleschanka * (0, 1) 

1 ex honfärgad Utlängan 9.10 (F) (Lars-Gunnar Lundquist, Christer Herremo, 

Thomas Daleke m. fl.) 

 Ny art för Blekinge nr 369. En sedan länge väntad art. 

 

Ringtrast Turdus torquatus 

Vårfynd: 1 ad hane Grebbegården 12.4 (Thomas Daleke). 1 ex Kråkenabben 

13.4 (Christian Persson, Bengt Carlsson, Bert Pettersson m.fl.). 1 hane 

Kråkenabben 15.4 (Patric Österblad, Monica Malmberg, Jörgen Westergren 

m.fl.). 1 hane Utlängan 26.4 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ad hane 

Sölvesborgsviken, Sölvesborg 26.4 (Monica Malmberg, Bert Pettersson). 1 

hona Utlängan 27.4 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 hane Tärnö 27.4 (Tommy 

Petersson). 1 ad hona Fäören 27.4 (Bert Pettersson). 1 ad hona Björkenabben 1-

2.5 (Christian Persson, Hans Persson, Bert Pettersson m.fl.). 1 hona Utlängan 

2.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 hona Torhamns udde 2.5 (Anders Adolfsson). 3 

ex Hanö 2.5 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 1 hona ringm Torhamns udde 

7.5 (Torhamns Fågelstation). 1 hona Fäören 8.5 (Bert Pettersson, Michael 

Sundin). 1 ad hane Hanö 10.5 (Johan Björklund). 1 honf Munkahusviken 11.5 

(Manfred Dornhäuser). 1 hona Utlängan 16.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex 

ringm Utklippan 23.5 (Utklippans Fågelstation). 

Höstfynd: 1 ex Lindö udde 10.10 (Fredrik Lennartsson, Jonas Persson). 1 hane 

Hanö 11.10 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 1 honf Hanö 12.10 (Thomas 

Nilsson, Kerstin Lindgren). 1 honf Munkahusviken 13.10 (Manfred 

Dornhäuser). 1 honf Pengaberget 17.10 (Rune Svensson). 1 2K+ hona ringm 

Utklippan 20.10 (Utklippans Fågelstation). 1 honf Backaryd 22.10 (Thomas 

Rodeson). 1 1K Kråkenabben 25.10 (Bert Pettersson). 1 1K Sandviken 25.10 

(Mats-Åke Persson). 1 ex Ronneby 27.10 (gnm Jan Svantesson). 1 hona 

Pengaberget 28.10 (Mats Svensson). 1 honf Utlängan 29.10 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 

 19 vårfynd och tolv höstfynd. 

 

Taltrast Turdus philomelos 

Vinterfynd: 1 ex F 17 Kallinge 8.2 (Martin Ekenstierna). 2 ex Kråkenabben 9.2 

(Tommy Petersson). 

 Vinterfynd nr 43 och 44. 

 

Rödvingetrast Turdus iliacus 

Januarifynd: 1 ex Lyckeby 2.1 (Tomas Flyman). 1 ex Lindö udde 28.1 (Fredrik 

Lennartsson, Jan Svantesson). 

 Mycket mager vinterförekomst. 

Häckning: 1 ad föda åt ungar, Älten 3.6 (Mats Jonasson). 
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Dubbeltrast Turdus viscivorus 

Januarifynd: 2 ex Elleholm 20.1 (Tommy Petersson). 

 Liksom för rödvingetrasten en bottennotering vintertid. 

 

Gräshoppsångare Locustella naevia 

1 ex Utklippan 3.5 (Alexander Hellquist). 1 ex sång Kråkenabben 3.5 (Jörgen 

Westergren). 1 ex sång Utlängan 4.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex sång 

Inlängan 4.5 (Thomas Daleke). 1 ex sång Utlängan 5.5 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 1 ex sång Utlängan 7.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex sång 

Torhamns udde 7.5 (gnm Rolf Larsson). 1 ex Utklippan 8.5 (Alexander 

Hellquist). 1 ex sång Lindö udde 8.5 (Fredrik Lennartsson, Lars-magnus 

Jansson). 1 ex sång Tredenborg 8.5 (Rolf Håkansson). 1 ex sång Utklippan 9.5 

(Peter Schmidt). 1 ex ringm Utklippan 10.5 (Utklippans Fågelstation). 1 ex sång 

Torhamns udde 10.5 (Hans Evefalk, Micke Wilson). 1 ex sång Köpeviken 11.5 

(Hans Evefalk). 1 ex sång Långören 15.5-15.7 (Olof Persson). 1 ex sång 

Sölvesborgsviken 16.5 (Jonas Engzell). 1 ex sång Utlängan 20.5 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 1 ex sång Kråkenabben 20.5 (Patric Österblad, Jörgen Westergren). 

1 ex sång Tromtö våtmark 24.5 (Lars-magnus Jansson). 1 ex Nässjön 29.5 

(Stefan Lithner). 1 ex sång Kråkenabben 31.5 (Mats-Åke Persson). 1 ex Tromtö 

5.6 (Jonas Persson, Lars-magnus Jansson). 1 ex sång Stensnäs våtmark 7.7 

(Tommy Petersson). 1 ex ringm Utklippan 18.8 (Utklippans Fågelstation). 

 Summa 24 ex under året varav ett höstfynd innebär ett ganska gott 

uppträdande 2008. Medel för 2000-talet ligger på 18,7 ex årligen. 

Långstannaren på Långören och julifyndet vid Stensnäs våtmark är värda att 

nämna ur häckningssynpunkt. 

 

Flodsångare Locustella fluviatilis (74, 2) 

1 ex sång Utlängan 28.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Utlängan 8.6 (Lars-

Gunnar Lundquist). 

 Ett helt normalt uppträdande både gällande antal och tid på året. 

Medelantalet för den senaste tioårsperioden (1999-2008) är 1,8 ex, även om 

arten uteblivet tre av dessa år (2000, 2001 och 2005). 

 

Sävsångare Acrocephalus schoenobaenus 

Trolig häckning: 1 ex sång Sölvesborgsviken 10-24.5 och 2 1K ringmärkta 

samma lokal 26.7 (Jonas Engzell m.fl.) 

Sjungande fåglar under häckningstid: 1 ex Munkahusviken 11-26.5 (Ulf 

Oscarsson, Johan Wolgast, Thomas Nilsson m.fl.). 1 ex Gunnön 15.5 (Manfred 

Dornhäuser). 1 ex Torsnäs, Torstävaviken 18.5 (Lennart Carlsson). 1 ex Olof-

ström 15.6 (Rolf Håkansson). 2 ex Getabjär 8.7 (Bengt Ove Birgersson). 

 Som vanligt vanskligt att säga något om sävsångarens status som häckfågel 

i Blekinge. Sveriges fåglar (SOF. 2002. 3:e uppl. Stockholm) anger för 
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Blekinge något 10-tal par, vilket kanske är en rimlig siffra även idag? 

Sölvesborgsviken tycks som tidigare vara en av de mer pålitliga lokalerna. 

 

Trastsångare Acrocephalus arundinaceus (49, 2) 

1 ex sång Sankt Petriån, Kristianopel juni före midsommar (gnm Ivar 

Tägtström). 1 ex Munkahusviken 29.8 (Manfred Dornhäuser). 

 Efter att ha glatt oss med långstannande fåglar i landskapet de fem 

föregående åren (framför allt vid Fäholmen men även Sölvesborgsviken, 

Matvik och Åbyviken) blev det i år ett mer diskret uppträdande av arten, även 

om antalet fåglar blev mer normalt. Fågeln vid Munkahusviken utgör första 

augustifyndet sedan 1999. Senrekordet är från Oskarsvärn 13.9 1990 (FBl 43: 

116). 

 

Rödstrupig sångare Sylvia cantillans * (7, 1) 

1 hona ringm Utklippan 14.5 (F) (Utklippans Fågelstation, Mathias Bergström, 

Anders Eriksson m.fl.). 

 Landskapets åttonde fynd och Utklippan fortsätter att behålla ensamrätten 

om arten i Blekinge. Tidigare fynd på ”Klippan” är gjorda 1967, 1977, 1988, 

1995, 2001, 2003 och 2005. När ska vi få se den rödstrupige på en ny lokal? 

 

Höksångare Sylvia nisoria 

Möjlig häckning: 1 par Inlängan 30.5 (Thomas Daleke). 

 Fjolårets två troliga häckningar (Utlängan och Torhamn) följdes i år upp av 

en möjlig sådan. 

Övriga fynd: 1 ex Torhamns udde 21.5 (Rolf Larsson). 1 2K hane ringm 

Torhamns fågelstation 25.5 (Torhamns fågelstation). 1 ex ringm Utklippan 26.5 

(Utklippans Fågelstation). 1 hane sång Torhamns udde 31.5-7.6 (Jocke 

Söderhäll, Oscar Carheden, Per Johan Ulfendahl m.fl.). 1 ex Utlängan 7.6 

(Lars-Gunnar Lundquist). 1 1K ringm Torhamns udde 9.8 (Torhamns 

fågelstation). 

 Utöver paret på Inlängan gjordes sex fynd av enstaka fåglar utan några 

direkta häckningsindicier. Samtliga fynd är som så många gånger förr, gjorda i 

den sydostligaste delen av landskapet. På 2000-talet finns tre fynd utanför detta 

område: 1 ad Hanö 21.9 2001 (FBl 38: 107), 1 1K Kråkenabben 6.9 2005 (FBl 

42: 81) och 1 1K Tredenborg 2.10 2007 (FBl 44: 82). 

 

Ärtsångare Sylvia curruca 

Sent fynd: 1 ex Sandvik, Hasslö 17.10 (Jonas Persson). 

 Fåglar vid denna årstid kan vara värda att skärskåda extra nogrannt, för att 

utröna eventuellt sydöstligt ursprung, något som dock tillhör den högre skolan. 

Senrekordet för ärtsångare är från Karlshamn 23.10 1982 (FBl 43: 116). 
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Trädgårdssångare Sylvia borin 

Tidiga fynd: 2 ex sång Olofström 30.4 (Rolf Håkansson). 1 ex sång Backaryd 

30.4 (Thomas Rodeson). 1 ex sång Vedeby, Karlskrona 1.5 (Hans Edenwall). 

 Trädgårdssångaren anländer normalt inte förrän en bit in i maj. Kan fler 

tidiga fynd vara resultat av en pågående klimatförändring och därmed tidigare 

återflyttning från övervintringsområdena i tropiska Afrika? Det ska bli 

intressant att följa om tidtabellen förskjuts i framtiden. Vårrekordet vad gäller 

ankomst är från Sölvesborg 27.4 1993 (FBl 43: 116). 

Sent fynd: 1 ex Utklippan 25.10 (Leif Rydell). 

 Senrekordet är från Karlskrona 3.11 1969 (FBl 43: 116). 

 

Svarthätta Sylvia atricapilla 

Vinterfynd: 1 hona Dalgången 23, Karlshamn 16-17.2 (Mats Olsson). 1 hane 

Landbrogatan 19, Karlskrona 8.12 (Linus Almqvist). 1 hona Utlängan 23.12 

(Linus Almqvist, Lars-Gunnar Lundquist). 

 Vinterförekomsten brukar inskränka sig till några få exemplar de flesta år. 

Sedan 1992 har som mest 5 ex setts 1993 och 1999. Vissa år saknas dock 

vinterfynd helt, sedan 1992 har detta hänt 1997, 2000 och 2002. Det finns inget 

i materialet som talar för att uppträdandet skulle öka vintertid. 

 

Lundsångare Phylloscopus trochiloides (235, 4) 

1 ex sång Lindö udde 2.6 (Fredrik Lennartsson). 1 ex sång Listershuvud 5.6 

(Jonas Engzell). 1 ex sång Hoglands park, Karlskrona 13.6 (Thomas Daleke). 1 

ex sång Mörrums kyrka 17-19.6 (Hasse Olsson m.fl.). 

 Ett spritt uppträdande med fyra fynd i fyra kommuner. Fynden brukar 

annars vara koncentrerade till sydöstra delen av landskapet. Fyra exemplar är 

ett litet uppsving jämfört med de tre föregående årens bottennapp (2005 1 ex, 

2006 0 ex och 2007 1 ex). 

 

Kungsfågelsångare Phylloscopus proregulus (86, 2) 

** 1 ex Tärnö 20.9 (Manfred Dornhäuser, Rune Svensson). 1 ex ringm 

Utklippan 29.10 (Utklippans Fågelstation). 

 Första fyndet i Karlshamns kommun, och dessutom ett extremtidigt sådant. 

Tidigare tidigaste hösfynd av arten i Blekinge var från Utklippan 30.9 1989 

(FBl 43: 116) och 30.9 2005 (FBl 42: 82). Fågeln på Utklippan var den 46:e i 

ordningen på lokalen, dvs ca 52 % av alla kungsfågelsångare i landskapet är 

noterade därifrån. 

 

Taigasångare Phylloscopus inornatus (66, 3) 

1 ex Utlängan 25.9 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex ringm Utklippan 25.9 

(Utklippans Fågelstation). 1 ex Pengaberget 11.10 (Tommy Petersson). 

 Tre exemplar är nära medelantalet för senaste tioårsperioden (medel 2,9 ex 

för 1999-2008). Liksom för kungsfågelsångare dominerar Utklippan fyndbilden 
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för taigasångare, om än inte lika stort. Av de totalt 69 fynden har nu 29 gjorts 

på denna sydostliga utpost, dvs 42 %. Fyndet från Pengaberget är det andra för 

Karlshamns kommun. 

 

Bergssångare Phylloscopus bonelli * (1, 0) 

Tillägg 2006: Fjädrar som tillvaratogs i samband med ringmärkningen av fågeln 

på Torhamns udde i september 2006 (FBl 43: 75) har i efterhand analyserats. 

Fågeln var inledningsvis tystlåten, vilket gjorde särskiljandet från den mycket 

närbesläktade balkansångaren synnerligen problematisk. Efter någon dag på 

lokalen började fågeln att locka med typiska bergsångarlock vilket ledde till att 

Rk godkände och publicerade fyndet utan förgående DNA-analys. Analys har 

nu emellertid genomförts av Urban Olsson, Göteborgs universitet, och resultatet 

bekräftade att bestämningen till bergsångare var riktig. 

 

Gransångare Phylloscopus collybita 

Vinterfynd: 1 ex Utlängan 7.12 (Linus Almqvist, Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex 

ringm Flyet, Sibbaboda 8.12 (Rolf Larsson). 

 Vinterexemplar nr 23 och 24 för landskapet. Av sammanlagt tio exemplar 

på 2000-talet har sex exemplar setts i Utlänganområdet. Fågeln där i år var 

enligt rapporten väldigt grå, vilket kan ge associationer till östliga fåglar av 

rasen tristis. 

 

Lövsångare Phylloscopus trochilus 

Tidigt fynd: 1 ex sång Åkeholm 5.4 (Ulf Oscarsson). 

 Tidigaste vårfynd är från Kråkenabben 3.4 1996 (FBl 43: 116). 

 

Brandkronad kungsfågel Regulus ignicapilla (133, 11) 

1 ex Utlängan 31.3 (Lars-Gunnar Lundquist).1 hane Utlängan 1.4 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 1 ad hane Lindö udde 1.4 (Fredrik Lennartsson). 1 hane Utlängan 

3.4 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Utlängan 5.4 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ad 

hane Kråkenabben 6.4 (Christian Persson, André Julinder, Monica Malmberg 

m.fl.). 1 ex Utlängan 7-9.4 (Lars-Gunnar Lundquist) 1 ad hane ringm Torhamns 

udde 15.4 (Torhamns Fågelstation). 1 hane sång Inlängan 20.4 (Thomas 

Daleke).1 honf ringm Utklippan 3.5 (Utklippans Fågelstation). 1 ex Utlängan 

8.11 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Årets elva ex får anses som en mycket bra upphämtning från fjolårets fyra 

ex. 

 

Mindre flugsnappare Ficedula parva 

Vårfynd: 37 ex mellan 30.4 och 14.6. Som vanligt står Utklippan för de flesta 

fynden. Totalt 24 ex ringmärktes (Utklippans Fågelstation) 

Höstfynd: Summa fem ex, alla i september. 
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Halsbandsflugsnappare Ficedula albicollis (efter 1970: 4h, 170, 3) 

1 ad hane Utlängan 24.4 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 hona ringm Utklippan 

30.4 (gnm Blekinge rapportkommitte). 1 hane Utklippan 10.5 (Fredrik Ellin). 

 

Skäggmes Panurus biarmicus 

Säkra häckningar: 8 pulli Munkahusviken 8.7 ( Manfred Dornhäuser). 2 ex 

pulli Sölvesborgsviken 5.7 (Monica Malmberg). 

Trolig häckning: Torstävaviken (Anders Adolfsson, Thomas Rodeson). 

 

Sommargylling Oriolus oriolus 

1 hane sång Verstorp, Skärva 18.5 (Henrik Wachtmeister). 1 hane sång Lindö 

udde 20.5 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 1 hane sång Torhamns udde 

5.6 (Jim Sundberg, Jonas Sundberg). 

 Tre fynd får räknas som ett lågt antal med tanke på fjolårets åtta ex (FBl 

44: 84). 

 

Nötkråka Nucifraga caryocatactes 

Säkra häckningar: 1 par med avledningsbeteende Härnäs 5.5 (Ulf Oscarsson, 

Göran Andersson). 3 juv Sillhövda 23.6 (Ivar Tägtström). 1 kull Västra Karsbo 

3.7 (Ivar Tägtström). 4 juv Lergölen, Sillhövda 4.7 (Ivar Tägtström). 

Troliga häckningar: 1 ex bobygge Övra Mark, Kråkerum 15.4-15.7 (Olof 

Persson).  

Möjliga häckningar: 1 ex Mörrum 13.5 (Tommy Petersson, Mats Svensson). 1 

ex Vitavatten, Baggeboda 19.6 (Åke Widgren). 1 ex Listersjön 25.6 (Ivar 

Tägtström).  

 Fem säkra häckningar, de första i landskapet sedan samtliga fynd mellan 

1.3 och 30.6 började rapporteras 2005. Bland dessa tre konstaterade kullar och 

utöver dem ytterligare fyra indikationer på häckning under lämplig tid. Ett 

uppsving för artens häckstatus i landskapet således, och det får till stor del det 

omfattande atlasarbetet tackas för. 

 

Svartkråka Corvus corone corone ** 

1 ex Hällevik 9.2 (Manfred Dornhäuser). 1 ex Lyckeby 28.2 (Anders 

Adolfsson). 1 ex Lindö udde 4-7.4 (F) (Fredrik Lennartsson, Anders Blomdahl, 

Jan Svantesson). 1 ex Torhamns udde 6.4 (F) (Linus Almqvist, Anders Loell). 1 

ex Utlängan 14.4 (F) (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Kråkenabben 2.5 (Mats-

Åke Persson, André Julinder, Bert Pettersson). 1 ex Kråkenabben 4.5 (Patric 

Österblad, Bert Pettersson, André Julinder m.fl.). 1 ex Utlängan 7-8.5 (Manfred 

Dornhäuser, Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Lindö udde 9.5 (Fredrik Len-

nartsson, Jan Svantesson, Lars-Magnus Jansson). 1 ex Hasslö 10.5 (F) (Anders 

Eriksson, Petter Simonsson, Oscar Carheden m.fl.). 1 ex Utklippan 11-12.5 

(Anders Eriksson, Petter Simonsson, Micke Wilson m.fl.). 2 ex Utlängan 2.6 

(Lars-Gunnar Lundquist) varav 1 ex kvar 15.6 (Linus Almqvist, Lars-Gunnar 
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Lundquist). 1 ex Valjeviken 29.8 (Patric Österblad, Johannes Österblad). 1 ex 

Svanhalla 7-9.10 (Claes Andersson). 

 Totalt 15 ex är den högsta årssumman hittills! Tidigare har som mest elva 

ex noterats, så skedde 2005 (FBl 42: 85). Vårfynden dominerar som brukligt, 

även om en större spridning över månaderna märks. Se även tabell 1. 

  
1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

2 6 3 2 9 5 11 6 10 15 

Tabell 1. Årssummor för svartkråka i Blekinge 1999-2008. 

 

Hybrid: Svartkråka x gråkråka Corvus corone corone x cornix 

1 ex Uttorp 4.5 (Anders Adolfsson). 

 Nu sjätte året i rad med fynd av denna hybridfrom. 

 

Korp Corvus corax 

1 ex Utklippan 23.3 (Christer Herremo). 

 Ny art för Utklippan, nr 286! 

 

Rosenstare Sturnus roseus ** (10, 2) 

1 1K Utlängan 1.9 (F) (Lars-Gunnar Lundquist, Thomas Daleke). 1 1K str V 

Munkahusviken 9.10 (Manfred Dornhäuser). 

 Första fynden sedan 2002, då också två ex noterades (FBl 39: 85). I och 

med årets fynd kvitterade 1K-fåglarna vad gäller åldersfördelningen. Följ-

aktligen har äldre respektive årsunga individer setts vid sex tillfällen vardera. 

Den sistnämnda fågeln utgör första fyndet för Karlshamns kommun samt är 

också den hittills enda sträckobservationen i Blekinge! 

 

Gråsparv Passer domesticus 

150 ex Kråkenabben 23.7 (Ulf Oscarsson). 

 Så här stor ansamling finns bara dokumenterad en gång tidigare: 150 ex 

Senoren 20.2 2002 (Svalan). 

 

Gulhämpling Serinus serinus (217, 8) 

1 3K+ hona ringm Flyet, Sibbaboda 10.4 (Rolf Larsson). 1 ex Utklippan 21.4 

(Sven Boberg, Bo Slunge). 1 hane Utlängan 28.4 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 

ex Hanö 28.4 (Patric Österblad, Bert Pettersson, André Julinder). Max 1 par 

Utlängan 4-11.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 hane ringm Utklippan 7-10.5 

(Utklippans Fågelstation). 1 ex Strömma, Karlshamn 26.5 (Mats Olsson, 

Manfred Dornhäuser). 

 Summa åtta exemplar. Som vanligt svårt att med säkerhet bedöma antal 

exemplar på lokaler där det noteras flera fynd under en kort tidsperiod. Fåglar 

drar runt en hel del då de letar revir och rrk gör här en försiktig tolking av 

materialet. 
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Steglits Carduelis carduelis 

Häckninar: 1 pull Lillö, Möcklö 15.7 (Olof Persson). 6 pull Getabjär, Hörvik 

14.7 (Patric Österblad, André Julinder). 3 ex pull Fäholmen 3.8 (Thomas 

Nilsson, Kerstin Lindgren). 

Ansamling: 100 ex rast Utklippan 7.10 (Carl-Ivan Carlsson, Tommy Forslund, 

Martin Heinrich m.fl.). 

 Ansamling av denna storlek finns bara noterad vid två tidigare tillfällen: 

100 ex Torhamns udde 23.9 2001 och samma summa vid Mörrums bruk 8.9 

2007 (Svalan). 

 

Hämpling Carduelis cannabina 

Sträckrekord: 16 ex str N Lindö udde 21.4 (Jan Svantesson, Fredrik Lennarts-

son). 

 Arten är inte tidigare noterad om våren i några sträckprotokoll, utöver 

några enstaka exemplar. 

Vinterfynd: 2 ex Hasslö 16.2 (Magnus Olsson). 

 Vinterfynd nr 27. 

 

Gråsiska Carduelis flammea 

Sommarfynd: 1 ex Hanö 29.7 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 

 För tredje sommaren i rad noterades fynd på Hanö. 

 

Bändelkorsnäbb Loxia leucoptera 

** 1 hona Dalgången 23 Karlshamn - Munkahusviken 29.7 (Mats Olsson, 

Manfred Dornhäuser m.fl.). 1 ex str V Ronneby 15.8 (Jan Svantesson). 1 2K+ 

hane Munkahusviken 8.10 (Manfred Dornhäuser). 

 Summa tre ex. Fågeln i Karlshamn är det första fyndet i juli och därmed 

det tidigast höstfyndet någonsin. Tidigare rekordnotering blev inte långvarigt då 

detta sattes i fjol den 1.8 på Utlängan (FBl 44: 87). 

 

Större korsnäbb Loxia pytyopsittacus 

Förår: Mellan 22.3 och 29.6 noterades 29 ex fördelade kommunvis på: 

Sölvesborg (17), Karlshamn (7), Ronneby (3) och Karlskrona (2). 

Efterår: Summa 81 ex 2.7-17.11 fördelade kommunvis på: Sölvesborg (38 ex), 

Karlshamn (34), Ronneby (6) och Karlskrona (3). 

 Summa 110 ex under året och som vanligt en stor dominans för västra 

delen av landskapet. 

 

Lappsparv Calcarius lapponicus 

Vårfynd: 1 ex str N Kråkenabben 13.4 (Patric Österblad, Johannes Österblad, 

Jan Ingmar Andersson m.fl.). 1 ex str NV Lindö udde 15.4 (Fredrik 

Lennartsson). 2 hanar Utlängan 16.4 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 hane och 1 

hona Utlängan 18.4 (Lars-Gunnar Lundquist). 
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 Ett koncentrerat uppträdande på sex dagar i bästa sträcktid och den högsta 

vårsumman sedan 2003, då även sex fåglar noterades. Man får annars gå 

tillbaka till 1995 för en högre vårsumma (8 ex). 

Sommarfynd: 1 ad hane Utlängan 19.6 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Blott andra sommarfyndet i Blekinge. Det första gjordes på Utlängan 20.6 

2001 (FBl 38: 114), dvs på samma lokal nästan på dagen sju år tidigare, men 

denna gång en hona. Senast på vårsträck är arten iakttagen 3.6 1989 och tidigast 

på höststräck 3.8 1997, båda noteringarna från Torhamns udde (FBl 43: 118). 

 

Häcksparv Emberiza cirlus * (0, 1) 

1 hane sång Torhamns udde (F) 31.5-7.6 (Christer Herremo, Paul Andersson 

m.fl.). 

 Ny art för Blekinge nr 368 och även ny art för Sverige! Sedan tidigare 

fanns ett fynd av 3 ex från Utlängan 7.7 1980 (BOF 1993: Blekinges Fåglar), 

sannolikt förrymda, men detta har vid förnyad granskning av SOF:s 

raritetskommitté (Rk) bedömts inte längre hålla för publicering. Separat artikel 

kring årets fynd är att vänta i kommande nummer av Fåglar i Blekinge. 

 

Ortolansparv Emberiza hortulana 

Vårfynd: 1 hane Hanö 4.5 (Thomas Nilsson, Bengt Carlsson, Kerstin Lindgren 

m.fl.). 1 hane sång Utklippan 7.5 (Alexander Hellquist). 1 hane sång Utlängan 

11.5 (Mattias Lif, Lars-Gunnar Lundquist). 3 ex Hanö 12.5 (Thomas Nilsson, 

Kerstin Lindgren). 1 hona ringm Utklippan 12.5 (Utklippans Fågelstation). 1 ex 

sång Asarums kyrka 21.5 (Tommy Petersson). 

Höstfynd: 1 ex str V Hultaknallen, Ronneby 25.8 (Fredrik Lennartsson, Jan 

Svantesson). 1 ex str V Pengaberget 30.8 (Tommy Petersson). 

 Kräftgången för ortolansparven fortsättar. Efter en tillfälligt något bättre 

siffra på 23 ex förra året, blev årets tio ex ny sämstanotering genom tiderna. Att 

antal exemplar nu kan räknas på båda händernas fingrar är en sorgesam historia. 

 

Dvärgsparv Emberiza pusilla ** (22, 1) 

1 ex Sandvik, Hasslö 12.2-12.3 (F) (Fredrik Lennartsson, Lars-Magnus Jansson, 

Jan Svantesson m.fl.). 

 Blekinges första långstannande dvärgsparv blev ett riktigt dragplåster. 

Fågeln var dessutom den första i februari/mars för landskapet. Övriga 22 fåglar 

i landskapet har med ett smärre undantag bara varit endagsfynd; en fågel 

stannade tre dagar på Utklippan 8-10.10 2003 (FBl 40: 102). Ett vinterfynd 

finns sedan tidigare, nämligen 1 ex Utlängan 3.12 2003 (FBl 40: 102). 

 Under perioden 1986-1996 var dvärgsparven så gott som årlig i landskapet 

(1990 undantaget), därefter finns bara fynd för åren 1999, 2002, 2003, 2007 och 

nu 2008. 
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Dvärgsparv – Sandvik, Hasslö 15.2 2008. Foto: Fredrik Lennartsson. 

 

 

Sävsparv Emberiza schoeniclus 

Januarifynd: 1 ex Sölvesborgsviken 1.1 (Jonas Engzell). Max 4 ex Lindö udde 

3-28.1 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 3 ex Tredenborg 6.1 (Christian 

Persson, Fredrik Lysell). 1 ex Reningsverket, Sölvesborgsviken 6.1 (Monica 

Malmberg, Bert Pettersson). 1 ex Fäholmen 9.1 (Jan Ingmar Andersson). 2 ex 

Sölve grustag 12.1 (Monica Malmberg). 1 ex Munkahusviken 25.1 (Thomas 

Nilsson, Kerstin Lindgren). 

 Således summa 13 ex. Från att ha utblivit helt i januari förra året, blev årets 

uppträdande relativt gott. Medel för perioden 1993-2008 är 8,1 ex, för för-

delning årsvis och kommunvis se tabell 2. I år som oftast en tydlig tyngdpunkt 

på väst; den ostligaste lokalen Lindö udde har inte figurerat i årsrapporterna de 

senaste 16 åren. 
 
Tabell 2. Förekomst (antal ex) av sävsparv i januari månad i Blekinge för åren 1993-2008 fördelade per 
kommun. n = 129. 

                    

 93 94 95 96 97 98 99 00 01 02 03 04 05 06 07 08 Summa  

Olofström                 0   

Sölvesborg 5 13 2 3 1 1   11 1 14 3 4 7  8 73   

Karlshamn 1      3  2   2 4 1  1 14   

Ronneby             1 1  4 6   

Karlskrona   2   3 13  2 1 13   2   36   

Totalt 6 13 4 3 1 4 16 0 15 2 27 5 9 11 0 13 129   

 

 

 


